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» PRENUMERATA
i Rurjera Warszawskiego 
' "faz i dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
Is- S, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
^■artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
’kńe kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca 
“*t miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar*, 
•lwie: rocznie rs. 12, półroczni® 
**• 0, kwartalnie rs. 3, miesię* 
®3nie rs. 1.

2 ;; granicą: miesięcznie 
ta- 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
“ku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

LISTY z BRAZYLJI.
(Sprawozdanie specjalnego delegata Kwjera 

warszawskiego.)

Nr. 47. Dnia IB lutega

i parlamentarnej, podczas gdy sir Willjam Harcourt 
i imieniem Gladstone’a żądał rezygnacji zupełnej i 

trwałej.
Przewódzca „konstytucyjnej prawicy” we francuz- 

kiej izbie deputowanych, Jakób Picu z Wyższej Ga- 
ronny, wystosował pismo do hrabiego d’Haussonville, 
przewodniczącego na meetingu monarchicznym, jaki 
w ubiegłą niedzielę odbył się w Nimes. Pismo dep. 
Pion jest dokumentem tern poważniejszym, iż powra
ca on świeżo z Rzymu, gdzie był przyjmowany przez 
Leona Xlll-go i usłyszał z własnych ust jego zdanie 
przychylne o akcji pojednawczej kardynała Layige- 
rie. Piou przypomina hrabiemu d’Hausonville owi, 
który najgwałtowniej potępił w Nimes jego politykę 
utylitarną zbliżenia się do istniejącej formy rządu, że 
opozycja tern jest skuteczniejszą zawsze, im legal- 
niejszą. Stronnictwo „konstytucyjnej prawicy” nie 
chce odtąd krępować się żadnemi więzami dynasty- 
cznemi, pragnie ono tylko bronić szczerze interesów 
narodu. Utworzenie takiego stronnictwa wydaje się 
panu Piou najpewniejszą tarczą zasad zachowaw
czych, podczas gdy każde stronnictwo, które, dzisiaj 
jeszcze wydaje otwartą wojnę rzeczypospołitej we 
Francji, skazuje siebie na niemoc i zagładę.

Stronnictwo „konstytucyjnej prawicy" nie prosi 
republikanów o otwarcie im drzwi domu rzeczypospo- 
litej. „Klucze domu—powiada autor listu—uie le
żą w ich rękach, lecz w rękach powszechnego głoso
wania; tam ich poszukamy.”

Jako uzupełnienie i komentarz do powyższych 
objawów niechaj posłuży wiadomość, że idynny 
kaznodzieja katedry Notre Dame skiej, ojciec B.rettes,. 
przystąpił do utworzenia partji katolickiej we Fran
cji na wzór belgijskiej i niemieckiej. Paitja tii bez

py pozamykane, oprócz „casa de barbeiro ’ (goJibfo-
■ da). W powietrzu wysoko, chłodząc się, latały uru- 

bu, a przez ulicę przejechał niekiedy konno lul i na
i dwukonnej biedzie w jednego konia kolonista pod 

parasolem.
Anim się spodziewał, gdy o trzeciej po połu. dnia 

! rozległ się głos, jakby trąby, dający znać, że do Ita- 
jaby przybył parowiec: był to ten sam okręt, o któ
rym mówiono, iż się rozbił.

1 Z powodu święta, zaledwie się w ajencji doprosi
łem o bilet, a o godzinie siódmej wieczorem byłem 
już w drodze do Desterro.

: Podczas nocy najlepiej jest w Brazylji spać na 
! okręcie: bo komary nie dokuczają, a i skwar na mw- 
’ rzu nie jest tak dolegliwy, jak na lądzie, więc też 

rzuciłem sie na łóżko i, kołysany przez fale, przespa
łem cała drogę do Desterro, aż mię o szóstej rano 
obudził‘steward, przynosząc mi do kabiny maleńką 
jak skorupka orzecha włoskiego, filiżankę czarnej 
'kawy. Właśnie wtedy wpływaliśmy do portu De
sterro.

Czemprędzej wstałem, ogarnąłem się, ^skinąłem 
I z pokładu na jakąś łódź i wnet byłem znowu w‘sto

licy stanu św Katarzyny. Zamieszkałem teraz w tym 
samym hotelu, w którym mieszkał także Franęa; nie

■ obudziłem go jednali, aż dopiero o godzinie dziewią
tej. Był czegoś bardzo smutny, prawie nic nie mó
wił; przechodziła mi przez głowę myśl, że może i on 
pozostaje pod wpływem czerniących mię artykułów 
gazeciarskich, alem tej sprawy nie poruszał. Zjedli-

! smy wspólnie śniadanie, poczem ja udałem się do a- 
; z<rgmgi parowej, gdzie mi oznajmiono, że do 

Rio de Janeiro mogę jechać dopiero d. 26-go grudnia
■ na parostatku Lloyda brazyljańskiego, lub też d. 24 
I na tym samym parowcu, na którym przybyłem z Ita- 
i jahy, a który wstąpi tylko do portu Laguna i nazad 
; wraca. Załatwiwszy te sprawy, poszedłem do pana

delegata i opowiedziałem mu szczerą prawdę, która 
się oczom moim przedstawiła w Itajahy, Blumenau 

' i Masarandubie.
(Doi. nast)

Prawie przez dwa dni byłem w Masarandubie; zo
baczyłem wszystko, co mi trzeba było widzieć i wró
ciłem do Blumenau. Zaraz kupiłem bilet na mały 
parowezyk „Progresso” i po rzece Itajahy Assu zno
wu się puściłem do miasta Itajahy. Już wtedy byłem 
znany wszystkim, jako osoba nadzwyczajnie zagad
kowa: rzucano na mnie owe ukradkowe a tak wy
raziste spojrzenia, co to zdradzają utajoną na dnie 
duszy myśl: — „ej, bratku, ty jakiś ptaszek je
steś! ’ Na okręcie, czy w mieście, ludzie zdradzali 
pewne wahanie, aby mi głową kiwnąć, rękę po
dać itd.

Płynąc, zatopiłem się cały w obserwowaniu brze
gów rzeki; nic nawet nie notowałem teraz, ponieważ 
zauważyłem, że to zaciekawia ludzi i drażni.

Wieczorem przybywam do Itajahy, zapytuję zna
jomego gospodarza hotelu, co słychać o mającym 
przybyć parowcu, a gospodarz głową kiwa, ramiona
mi wzrusza i odpowiada mi:

•— Źle! Parowiec ten gdzieś zginął. Od trzech dni 
niema o nim żadnych wiadomości; to tylko wiemy, 
że wyruszył z portu Santos, a dotąd nie przybył do 
Paranaguy, więc widać... caput geworden!

— Moje szczęście! — zawołałem zgnębiony.— Nie- 
dosyć tego, że "komunikacje macie zle, jeszcze się 
okręty rozbijają.

— Poczekaj pan u nas do d. 27-go grudnia — rze
cze gospodarz—wiem napewno, iż tu przybędzie pa
rowiec „Rio-Negro”, który idzie prosto do Rio 
Janeiro i nie robi żadnych wstępów l’obrzcz"\t.! 
portów. Po co pan masz jeździć do Destei 10, 
napróżno 15 milrejsów i znowu tędy zawiać •....

Gospodarz hotelu nie wiedział tego, ze ja w De
sterro musiałem się zobaczy c z p. delegatem przed
stawić mu nadużycia oberżysty K, a przy tern sądzi
łem, iż tani, jako w większym porcie, zaraz za przy
byciem mogę trafić na jakiś parowiec, podążający od 
południa na północ; w taki sposób pomógłbym emi
grantom i zyskałbym na czasie.

Nazajutrz, d. 21-go grudnia, była niedziela i od 
samego rana skwar nadzwyczajny. Wszystkie skle

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

, garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrolog) a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

H jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 'toy 
rat po 2 kop. każdy raz; ogłoszę

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kwjera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Leona Bisk. 
Sobota: Maksymjana B.
Niedziela: Kat. św. Piotra.
Poniedziałek: Piotra Damiana.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Milady bł.; jutro Świętorada.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków komitetu Towarzystwa 

Kredytowego ziemskiego. (Gmach Towarzystwa przy ulicy 
Krywańskiej—11 rano.)— Półroczna sesja zgromadzenia garba
ty. (Mieszkanie starszego, Gęsia 44—5 po południu.) — Po
siedzenie członków komitetu opieki nad plantacjami miejskie- 
•°i. (Sala sztandarowa w magistracie—8 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
“rzedin. Aś 15—od 10-ej rano do 5-ej po południu.)— Wystawa 
°brazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej 
Wieczorem.)— Wystawa obrażów malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy 
?wiat Au 56—od 10-ej rano do 7*/j wieczorem.)—Wystawa prób 
• wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach 
Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. A- 66—od 
10-ej rano do 4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— Wysta
na etnograficzna, złożona z przeszło 1,000 okazów, przywiezio
nych przez p. Leopolda Janikowskiego z południowo-zacho
dnich brzegów Afryki. (Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
Krak.-Przedm. Jft 66—od 10-ej rano do 3-ej po południu.)

Tea try Letni: dziś „Dalila" (czwarty występ gościnny 
Pani Heleny Modrzejewskiej—abonament Au 1-szy, przedsta
wienie 2-gie)- jutro „Romeo i Julja” (z udziałem panny Klary 
Cordier)- — R ozmaitości: dziś „Za i przeciw”, oraz „Oj, 
•ułody młody!”; jutro „Klub kawalerów”;—M a 1 y: dziś „Zem- 
•ta nietoperza”; jutro „Szalony pomysł”. (7'/2 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

-— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
tw. Ducha (po-paułińskim), przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie so
lenna wotywa.

-— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
Szkaiiskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zosta
nie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i pro
cesją ku czci św. Antoniego Padewskiego, o godzinie 4-ej 
2hś po południu pierwsze nabożeństwo pasyjne.

Wschód słońca o godzinie 7-ej minut 18. 
Zachód „ „ 5-ej „ H.
Długość dnia godzin 9 "
Przybyło „ „______2_____ »___15.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Pismo Parnella, datowane z d. 9-go b. m., do ko

mitetu jego w Dublinie, które zwiastowało zbliżające 
się zerwanie rokowań o ugodę w łonie rozdwojonego 
stronnictwa, brzmiało w tych słowach:

„Szanowny panie! Dziękuję ci za depeszę z d. 7-go 
b. m., która dopiero dzisiaj dostała się do rąk moich, 
a która mi donosi, że zwolennicy moi w Irlandji opie
rają się wyraźnie mojemu ustąpieniu ze stanowiska 
przewodniczącego pod wszelkiemi jakiemikolwiek wa
runkami. Z najżywszą boleścią donoszę panu, że wi
doki zgody nie stoją obecnie tak dobrze, jak to się 
w początkach zeszłego tygodnia zdawało. Mimo tego 
uczynię wszystko, co będzie leżało w mojej mocy, aby 
Irlandję przy zabezpieczeniu interesów narodowych 
zjednoczyć, w czem utwierdziło mię nieocenione po
parcie ze strony pańskiego komitetu i innych korpo- 
racyj patrjotycznych, które zapewne w usiłowaniach | 
swoich nie osłabną. Charles Stewart Parnell.”

W trzy dni potem, d. 12-go b. m., pośrednicy ugo
dy: O'Brien i Dillon znajdowali się już w rekach po- j 
lieji angielskiej, a Parnell oświadczył, że ofiarowane 
mu rękojmie nie są dostatecznemi do utwierdzenia ■ 
go w przekonaniu, iż sprawa narodu po ustąpieniu 
jego należycie będzie zabezpieczoną. Skąpe są do- ! 
tąd promyki światła, padające po za kulisy owych 
tajemniczych, a tak niefortunnie zakończonych ro- i 
kowań. Tyle tylko wiemy dotąd, że Mac Carlthyści 
uskarżali się na niestałość Parnella, j który ciągle i 
zmienia! i podwyższał swoje warunki, tak jakby mu 
na serjo o ugodę za cenę swojego ustąpienia z wido- j 
wni nie chodziło. Podobno zgadzał on się istotnie ; 
tylko na ustąpienie czasowe, do końca bieżącej sesji

JV torek:
Broda:
Czwartek: _ ... „ __________________
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Urzędnicy kolonizacji.—Z powrotem do Itajahy. — Wieść o 
•Osach parowca, na który oczekiwałem.—Miła perspektywa.— 
Niedziela. — Powrót do Desterro. — Pan delegat stanu św. | 
Katarzyny. — Wiatr południowy. — Wyjazd z Desterro.— 
cięć rodzin emigrantów na okręcie.—Samoobserwacja w przy
krych chwilach.—Burza mała. — Ostatni raz wracam do Ita
jahy w wigilję Bożego Narodzenia. — Dalsza podróż naza
jutrz.—W małym porcie San Francisco. — Co powinienbym 
był zrobić w Paranagua?—Czem się odznaczał parowiec „ Ale
xandria” (czytaj „Aleszandrja)? — Entuzjazm mieszkańców 
yaranagua i owacje dla „Alesandrji"—I tam byli emigran
ci. — Większa burza, zamęt na okręcie i noc przy wysepce 

Avrigo.
Na obcowaniu z przepyszną przyroda, z biednymi 

^migrantami i bardzo grzecznymi urzędnikami szyb
ko mi schodził czas w Masarandubie. Pan pomo- 
cńik pana szefa okazywał tyle uprzejmości, że mi 
Wszędzie pragnął osobiście towarzyszyć, a nie—to 
posyłał ze mną swego młodego pomocnika. Było to 
Jhż po artykułach o mnie w gazetach, po proteście 
konsula, a zapewne i po jakichś także skinieniach 
telegraficznych z zarządu głównego.

Ja postawiłem sobie kwestję jasno: pomocnik sze- 
jako dobry i sumienny urzędnik, musi mnie pil

nować, jeśli ma przekonanie, że ja tu coś psuję; ale 
Ja znowu, jako literat i obywatel, muszę równie su
kiennie robić swoje.

Osobiście nie miałem i nie mam żadnego żalu do 
Panów urzędników, owszem — poczuwam się do 
^wdzięczności za ich dobroć i uprzejmość dla mej oso
by; tylko amicus Plato, amicus tiocrates, sed inagis 
Qanlca veritas.

, W Masarandubie pamiętałem dobrze, że do Itajahy 
Przybywa parowiec d. 21-go grudnia, a więc trzeba i 
?yło stawić się na termin, a jeśli nie, to czekać na ; 
thny okręt do d. 2-gO stycznia, 1

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne..

rok siedmdzieśiąty pierwszy. _____
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor I-.urjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-tj rano do 8-ej

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
Wschód księżyca o godzinie 10 minut 14 r. j Piątek:
Zachód „ „ 12 „ 36 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5. 
Dziś o godzinie 2-ej po poł. zimna 0“ R.

'Telefon Medakcji nr.
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względu na formę rządu pragnie bronić tylko intere
sów kościoła i katolicyzmu. Oto pierwsze doniosę 
echo akcji, rozpoczętej przez prymasa Algieru, kardy
nała Lavigerie.

W środę obchodzono w całej Hiszpanji rocznicę ob
wołania w d. 11-ym lutego l«73-go r. rzeezypospoli- 
tej federacyjnej. Pod okiem rządu, zachowującego 
baczną neutralność, odbyło się mnóstwo meetingów 
i bankietów. Madryckiemu bankietowi przewodniczył 
Salmeron, powitany na dworcu okrzykiem sześcioty- 
sięcznego tłumu: „Niech żyie unja republikańska!” 
To hasło „unja” jest najżywptniejszem w tej chwili 
dla przyszłości sprawy republikańskiej w Hiszpanji. 
Republikanie bowiem tamtejsi rozbili się na tyle frak- 
cyj współzawodniczących, że idea broniona przez nich 
cierpi na tern dotkliwie i nie może liczyć na skuteczną 
propagandę w społeczeństwie. Tylko ijednoczenie 
zapaśniczych obozów Zorilli, Castellara, Balmerona, 
Pi y Margalla i innych mogłoby z czasem zaważyć na 
szali politycznej losów państwa i zagrozić poważnie 
momuchji tamtejszej. Br. Z.

Z sali obrad.
Przeciw lichwie.

Ogólne zebranie komitetu Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego rozpoczęło się z dniem dzisiejszym.

Na zebraniu tern, obok wielu spraw doniosłego dla 
ziemian naszych znaczenia, roztrząsany będzie pro
jekt dyrekcji głównej przyjścia z pomocą pra
cownikom instytucji, w celu spłacenia ich długów 
lichwiarskich.

Jest to, jak wiadomo, plaga, powszechnie trapiąca 
klasę urzędniczą, od której i pracownicy Tow. nie są 
wolni, znajdują oni jednak w wielu razach, gdy zaj
dzie tego potrzeba, pomoc ze strony władzy, dbałej 
zawsze o ich dobro.

Dowodem tego najlepszym nowy projekt, z które
go treścią w kilku słowach pragniemy zapoznać czy
telników Kurjera.

§ 1. Ustanowiona została specjalna komisja, zło
żona z kilku członków Towarzystwa, której zada
niem będzie rozpatrywanie podań urzędników o udzie
lenie im, pożyczki na pokrycie wszystkich długów.

§ 2. Do atrybucyj komisji należy pertraktacja 
z wierzycielami o skup weksli po możliwie nizkiej 
cenie, irie ulega bowiem wątpliwości, że każdy dług 
lichwiarski 100-rublowy kupić można, płacąc gotów
ką, conajmniej połowę ceny, zważywszy na szalo
ne procenty i prolongaty, opłacane lichwiarzonm I 
przez dłużnika. . |

§ 3. Pożyczka udzieloną zostaje uczestnikowi 
w ilości dwuletniej pensji, pobieranej przez niego.

§ 4. Termin zwrotu pożyczki oznacza się sześcio
letni, Tatami miesięcznemi, strącanemi przy odbiorze 
pensj i.

§ [>. Procent od pożyczki pobierany będzie w sto - 
sunk ti 6% rocznie.

§ iB. Komisji zalecono jaknajspieszniejsze wyko
nywanie przyjętych na siebie obowiązków.

§ '7. Po całkowitem spłaceniu długów, urzędnicy 
nowj/ch zaciągać nie powinni.

Projekt powyższy, po zatwierdzeniu przez komitet 
Tovj arzystwa, wróci na ogólne zebranie dyrekcji głó
wnej), poczem dopiero nastąpi wybór w-spomnianej 
na.wstępie delegacji.

Ż e projekt wart szczerego uznania, a wprowadzo
ny ’w życie wyrwie niejednego pracownika ze szpo- i 
nóv; lichwiarskich, nikt temu chyba nie zaprzeczy.

Rok lombardu akcyjnego.
"W dniu wczorajszym, o godzinie 10-ej rano, odby

ło się ogólne zebranie akcjonarjuszów warszawskie- i 
gę > Towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomo
ści, pod przewodnictwem Stanisława br. Łubicńskie- 
g’o, który na asesorów zaprosił pp.: Henryka La- 
p ierre’a i Henryka Czernego, na sekretarza zaś p. 
H Aeliksa Pieńkowskiego.

Z bilansu, przedstawionego przez dyrektora zarzą
dzającego, p. J. Piędziekiego, okazuje się, iż w ciągu 
roku ubiegłego Towarzystwo wydało 44,617 poży
czek ua sumę rs. 998,211, że zaś z r. 1889-go pozo- 
^ało 20,169 pożyczek na sumę rs. 532,829, ogólna 
przeto lokacja kapitałów Towarzystwa w roku spra- 
?4°S?ożv^pvniykula w następujących cyfrach: 
64, 6 pozy czek, przedstawiających kapitał 1,531,040 
rS< •„ i±iwyilOiS,ł rs- ^2,234 kop. 59, a po potrą- 
6601,1 n , administracyjnych, wydatków nad- 
^•czajnj eh, procentów orf zaciągniętych zobowią- I 
zan, wynoszących łącznie rs. 49,636 kon 47 iwzvna- > da na zysk ts. 72,598 kop. 12. 1 ■’

Z tej sumy ogólne zebranie przeznaczyło na czę
ściowe umorzenie kosztów przygotowawczych la 799 
rs., na częściowe umorzenie urządzenia rs. 1 ,065 i na 
kapitał zapasowy rs. 2,633 kop. 12, czysty przeto 
gysk wynosił n. uQ,QQQ^ który stauowi [dywidemią 

na 1,QOQ akcyj, czyli po rs. 50 na każdą 500-rublowa 
akcję.

Ogólne zebranie pokwitowało zarząd z dopełnio
nych czynności za rok ubiegły i przedstawiony przez 
dyrektora zarządzającego bilans za r. b. zatwier
dziło.

Z licznych wniosków, podniesionych na pomienio- 
nem zebraniu, a dotyczących przeważnie manipula
cji biurowej i wewnętrznego ustroju samego Towa
rzystwa, a zatem nie mających wpływu na ogólny 
bieg interesów tej instytucji, przedstawimy tylko te, 
które bliżej ogół obchodzić mogą.

Do tej kategorji wniosków zaliczamy wniosek dy
rektora zarządzającego p. I. Piędziekiego, otworzenia 
w dzielnicy robotniczej nowej filji, któraby przewa
żnie na zastaw przedmiotów domowego ogniska i 
odzieży wydawała drobne, tak zwane „kopiejkowe" 
lożyczki. Wniosek ten atoli, jakkolwiek był gorąco 
wpierany przez zarząd, pod znaczną przewagą ze- 
iranych głosów zupełnie upadł, gdyż większość u- 
ważała, że operacje proponowanej filji przy najlep
szych okolicznościach nie pokryją nigdy wydatków, 
określonych budżetem.

Natomiast sprawa otworzenia filji w Łodzi zosta
ła przychylnie przyjętą i zebrani akcjonarjusze posta
nowili już z dniem 1-ym lipca r. b. zatwierdzony 
projekt urzeczywistnić, z tem atoli zastrzeżeniem, iż 
na początek filja ma przeważnie wydawać pożyczki 
pod zastaw kosztowności, towarowe zaś zaliczenia 
ograniczyć do wysokości rs. 300.

Wniosek p. J. Jakusza w przedmiocie bonifikowa- 
nia pewnych procentów taksatorom na pokrycie strat, 
poniesionych przy ocenie zastawów, został o tyle 
przyjęty, iż zebrani akcjonarjusze powierzyli zała
twienie tej sprawy specjalnej, ad hoc wybranej ko
misy i, złożonej z taksatorów Towarzystwa, członków 
zarządu i w tym celu zaproszonych kilku właścicieli 
akcyj.

Następnie ogolne zebranie przyjęło za zasadę wy
płacać dywidendę nazajutrz po zatwierdzeniu spra
wozdania, zaliczenia zaś na dywidendę wydawać 
nie wcześniej, jak w sześć miesięcy po ogólnem ze
braniu.

Wniosek p. Jastrzębskiego, dotyczący zmniejsze
nia liczby członków zarządu z pięciu na trzech, nie 
utrzymał się. Wskutek dokonanych wyborów do za
rządu nanowo zaproszono pp.: Henryka Lapierre’a, 
Bogdana Zatorskiego i Gustawa lir. Łubieńskiego, na 
deputata zaś p. Niedżwiedzkiego.

W końcu zebrani akcjonarjusze postanowili z do
chodów za rok bieżący udzielić członkom zarządu 
gratyfikację w sumie rs. 1,200, dla biura zaś nędzy 
wyjątkowej wyasygnować kwotę rs. 150.

Konkurs łyżwiarski.
Hygieniczny sport łyżwiarski najlepiej się w tym 

roku rozwija na torze warszawskich łyżwiarek i ły
żwiarzy w Nowej Szwajcaiji.

Jutro i pojutrze odbędą się tam konkursy, które 
wy każą w całej pełni zdolności w umiej ętnem ślizga
niu się pań i panów.

Pierwszy konkurs, tj. jutrzejszy, składa się z pię
ciu biegów, mianowicie:

1) Bieg płaski 14 razy wokoło 3500 metrów: na
groda 1-sza medal srebrny, 2-ga medal bronzowy.

2) Bieg płaski 4 razy wkoło, 1000 metrów, panie 
jadą w towarzystwie panów; nagrody: dla pierwszej 
pary znaki srebrne, dla drugiej bronzowe.

3) Bieg główny 30 razy wkoło, 7500 metrów, trzy 
nagrody w medalach: złotym, srebrnym i bronzo- 
wym.

4) Bieg z przeszkodami 6 razy wkoło, 1500 metrów, 
12 przeszkód, dwie nagrody w medalach: srebrnym 
i bronzowym.

5) Bieg tyłem 4 razy wkoło, 1000 metrów, dwie na
grody w medalach: srebrnym i bronzowym.

Następnego dnia, tj. pojutrze, konkurs ma się za
sadzać na różnych figurach, a więc: trójki, ósemki, 
trójki z pętelką, ósemki na jednej nodze, ósemki 
z podwójnych trójek itp. . i

Życzący sobie brać udział w konkursach winni są 
złożyć "dziś przed północą deklaracje, iż spełnią 
wszystkie warunki, w programie wyrażone..

Komisję wyścigową stanowią, jako sędziowie, pa
nie i panowie: Aleksandra Wurstcr, Jan Ruszczyń- 
ski, Władysław Buchner, Emil Schultz i Aleksander 
Zawadzki, jako starterzy, pp. M. Choiński, F. Die
trich, J. Goebel, Z. Goebel, H. Głaziewicz, E. Jawor
ski, F. Rembierz, T. Rembierz i K. Zakrzewski, su- 
perarbitrem jest p. Kazimierz Balcerkiewicz.

Przy konkursie figurowym daje się stopnie od 0 do 
12-tu i otrzymujący największą sumę cyfr uważa się 1 
za zwycięzcę.

W konkursie na biegi zwycięzcami będą ci, którzy | 
daną przestrzeń przebędą w najkrótszym czasie.

I —• W sobotę przedstawiał się JEks. Głównemu Na-
! czelnikowi kraju, przybyły w tych dniach z powrotem 

z Brązy Ij i, korespondent Kur jera warszawskiego, p. 
Dygasiński.

WIAIHIMON I BIEŻĄCE. ”
= Główny zarząd poczt i telegrafów donos!, 14 

po przyłączeniu do międzynarodowego związku po
cztowego wyspy Borneo, korespondencja wymieniona 
z ta wyspą podlega zwykłym warunkom korespon
dencji międzynarodowej.

= M ładzom tutejszym zakomunikowane zostało 
rozporządzenie rządu gubernjalnego radomskiego, za
braniające bezwarunkowo ze spadnięciem pierwsze
go śniegu polowania na kuropatwy. Kuropatwy, do
strzeżone zimą na targach, będą konfiskowane i sprze
dawane przez publiczną licytację na korzyść zakła
dów dobroczynnych. Rozporządzenie to bardzo traf
ne zastosowane będzie w gub. warszawskiej i innych 
z nią sąsiadujących. Oprócz tego przepis, dozwala
jący bezkarnie tępić psy, błąkające się bez kołków 
u szyi, długich 2£ stopy i grubych 2£ cali, oraz ko
tów dzikich. Ptaków śpiewających i żywiących się 
owadami tępić nie wolno, za sprzedaż zaś zwierzyny 
na targach w czasie zabronionym na pierwszy raz 
nakładaną będzie, oprócz konfiskaty zwierzyny, kara 
rs. 10, drugi rs. 20 i trzeci rs. 40.

«= Egzaminy na nauczycieli i nauczycielki odby
wać się będą przed d. 13-ym marca r. b. w Warsza
wie. Podania należy wnosić na imię kuratora okrę
gu naukowego; na prowincji zaś na imię dyrektorów 
gimnazjów lub inspektorów progimuazjów" W tych 
ostatnich egzaminy składać można tylko na stopień 
nauczycieli lub nauczycielek początkowych.

■= Zarząd kolei nadwiślańskiej, w celu zapewnie
nia bezpieczeństwa na wypadek ognia w wagonach 
pociągów będących w ruchu, wprowadzi wkrótce spe
cjalne sikawki, które w każdej chwili gotowe będą 
do zalewania ognia.

•= Za ratę kwietniową 1890-go r., przynależną 
Towarzystwu kredytowemu m. Warszawy, sprzeda
no w miesiącu styczniu sześć nieruchomości. W po
równaniu z latami przeszłemi, w szczególności zaś 
z półrocznem lipcowem r. z. mniej o połowę. Na tak 
korzystny stosunek wpływa przodewszystkiem po
prawa cen na mieszkania. Nielicznie ód lat kijku 
wznoszone damy nie odpowiadały proporcjonalne
mu przyrostowi ludności, w skutku tego zapotrzebo
wania na mieszkania wzrosły i cena ich o pewien 
iprocent się podniosła, co dało możność opłacenia rat 
w terminie. Korzystna ta zmiana pochodzi głównie 
ztJid, że liczne sprzedaże w latach ubiegłych wywła
szczyły najwięcej obdłużonydi i pewna równowaga 
w tym względzie nastąpić musiała. Jest jednak 
faktem niezawodnym, że w dacie rozpoczynania 
kroków egzekucyjnych przez Towarzystwo, to jest 
w połowie lutego i sierpnia każdego roku, zalega 
około */, część wszystkich stowarzyszonych, a w pół 
roku zapisuje się do 250 ostrzeżeń w hypotece. Ko
szta prowadzonych sprzedaży wynoszą rocznie około 
rs. 16,000, a kasie za opóźnienia przynoszą 39,000 
rs. Okoliczność ta wskazuje, że miastu naszemu brak 
instytucji pośredniej, opartej na wzajemności, któ
raby w zastępstwie za stowarzyszonych na warun
kach dogodnych i czas paromiesięczny opłacała na
leżne Towarzystwu raty. Przed kilku miesiącami 
grono obywateli zajmowało się tą sprawą, lecz po 
przedwstępnych naradach projekt poszedł w zapo
mnienie, a warto go wskrzesić, znaczenie bowiem 
takiej instytucji ma wielką doniosłość dla właścicieli 
domów, gdyż prócz oszczędności na kosztach prowa
dzonych egzpkueyj i na karach, uniknie się alarmu, 
jących ogłoszeń o sprzedażach, wysoce dyskredytu
jących własność miejską.

= Niezrażeni upadłym, bo niepraktycznym proje
ktem budowy w Warszawie pasażu i halli targowej, 
kapitaliści francuzcy, wskutek przedstawionych im 
planów przez pełnomocnika i wspólnika swojego, mie
szkańca m. Warszawy, p. Interinga, starają się obecnie 
o założenie w naszem mieście banku hypotecznego, 
opartego na zasadach ustawy Towarzystwa kredyto
wego miejskiego i ziemskiego. Przed laty nosiło się z 
podobną myślą konsorcjum kapitalistów miejscowych, 
lecz projekt ich upadł, podobno dla braku po
parcia w wyższych sferach naszego świata finanso
wego. Pan filtering, otrzymawszy mandat od swoich 
mocodawców, opracowywa obecnie wraz z zaproszo
nymi w tym celu tutejszymi prawnikami projekt 
ustawy dla tego nowego Banku. W interesowanych 
sferach mają nadzieję, że rzeczony projekt, zważy
wszy solidność firmy dzialąjących w tej sprawie 
paryzkich finansistów, jak również i pozycję ich 
warszawskiego reprezentanta, przyjdzie do skutku.

W Kownie w tych dniach policja miejscowa 
wyśledziła partję robotników z guberny wewnętra-
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udaremni zabiegi przedsiębiorcy franciazkiego, tern 
więcej, iż w magistracie Kwestja budowy stałego 
mostu we wzmiankowanym punkcie w zasadzie jest 
już uchwaloną.

•= Z kroniki myśliwskiej.
W tych dniach odbyło się w Sielcu u p. Goltza po

lowanie na łosie i dziki.
Gościnnie przez gospodarza podejmowani w łowach 

tych na grubszego zwierza brali też udział artyści 
monachijscy, czasowo w kraju goszczący.

Ogółem w sześć strzelb ubito 4 łosie' i 6 dzików.

«= Zgon w wagonie.
W piątek ubiegły, w wagonie kolei wiedeńskiej, 

dążącym z Katowic, zdarzył się przykry wypadek.
Powracająca z 15-letnim synem swym z kuracji 

za granicą obywatelka z Łodzi, pani K., spostrzegła 
na stacji w Sosnowicach, iż chłopiec, pozornie śpią
cy, stygnie.

Zaalarmowani pasażerowie i obecni na stacji skom 
statowali już tylko zgon chłopca.

Zwłoki zmarłego wraz z wagonem, w którym 
śmierć nastąpiła, zatrzymano w Sosnowicach, dla do
pełnienia niezbędnych formalności,

= Z pośliznięcia.
W dniu wczorajszym w podwórzu domu pod nr. 27-ym przy 

ul. Elektoralnej Józefa Leszczanka, pośliznąwszy się, zwichnę
ła lewą nogę i poniosła szwank boku.

Leszczankę umieszczono w szpitalu św. Ducha.
Na ul. Grzybowskiej Feliks Dmochowski, 80-lefni sttęrzec, 

popchnięty przez jakiegoś nieuważnego przechodnia, upad! na 
ślizkim chodniku i złamał rękę.

Na ul. Wałowej Antonina Kujawa upadła i zwichnęła nogę, 
oraz poniosła obrażenie krzyża.

Poszwankowaną odniesiono do mieszkania pod nr. 23-iir 
przy ul. Stawki.

= Zemsta złodzieja.
Zamieszkały na Szmulowiznie Paweł Miedwiediew podpa 

trzył Władysława Ilickiego na wyprawie złodziejskiej, która 
się wskutek tego nie udała.

Znany złodziej Ilicki, mszcząc się na Miedwiediewie, zaczaił 
się gdy ten przechodził i pchnął go nożem w szyję.

Pomimo natychmiast udzielonej pomocy i zatamowania krwi, 
rana jest groźna.

Miedwiediewa odwieziono do szpitala przy ul. Smolnej.
Zbrodniarz zdołał umknąć i, pomimo usilnych poszukiwań, 

dotąd go nie odnaleziono.
= Nieostrożna jazda.
Na Krakowskiem Przedmieściu ekwipaż prywatny, którym 

powoził Mateusz Niewiadomski, przejechał 13-tetniego termi
natora szewekiego, .Bolesława Ostaszka.

Chłopiec poniósł bolesne obrażenia.
Na szosie radzymińskiej Jan Terlecki, lokaj, został najecha

ny przez wóz roboczy.
Terlecki upadł i złamał nogę.
= W piwnicy.
Stróż domu pod nr. 9-ym przy ul. Mylnej znalazł w piwnic? 

niemowlę, dające słabe oznaki życia.
Jak się okazało, dziecię przybyło na świat w tej piwnicy, a 

matka, Domicela Klinowska, porzuciła je tam, nie tr oszcząc się 
o los maleństwa.

Śledztwo zarządzono.

= Pokąsanie.
Pod nr. 24-ym przy ul. Stawki zerwał się trzymany na łań

cuchu brytan, będący własnością p. Władysława Szwedego.
Złośliwy pies rzucił się na przechodzącego Szre.ula Bibelej- 

zera i tak silnie go ukąsił w prawe ramię, iż ten stracił przy
tomność.

Psa oddano pod obserwację weterynaryjną, zachodzi bowiem 
podejrzenie wścieklizny.

= Nagły zgon.
W dniu wczorajszym do kawiarni pod nr. 19-ym przy ulicy 

Chmielnej zaszedł Jan Szczepański, zamieszkały pod nr. 18-ym 
przy ul. Grzybowskiej i tam się uczuł słabym.

Zawołano dorożki, aby Szczepańskiego odwieźć do szpitala. 
Chory w poblizkim szpitalu Dzieciątka Jezus życie zakoń

czył.
Zwłoki zabezpieczono, celem przeprowadzenia śledztwa są

dowego.
= Poparzenie.
W warsztatach kolei terespolskiej zdarzył się smutny wy. 

padok.
Lakiernik Aleksander Hayzler wlał przez pomyłkę do na- 

czynią z gorącą wodą, zamiast lakieru, sporą ilośę kwasu siar- 
czanego.

Wsb610
Wzrok lakiernika jest zagrożony.
= Zaczadzenie.
Nocy dzisiejszej pod nr. 22-im przy ul CzernUlrn^vim

Życiu zaczadzonych grozi niebezpieczeństwa

== Pożary.
Wjednem z mieszkań pod nr. 1-ym przy ul. Młynars kioj od 

przewróconej lampy i rozlanej nafty zapaliła się. podłoga i roz
maito sprzęty. D

Pod nr. 5-ym przy ul. Piwnej podobny pożar, lecz z niewia
domej przyczyny, wszczął się w mieszkaniu rządcy domu.

Na Szmulowiznie pod nr. 52-im w domu Kacpra Anaszow- 
skiego od silnie rozgrzanej kuchni zapaliła się ściana dre
wniana.

W powyższych wypadkach domownicy, bez wzywania stra
ży, pożar stłumili.

tych, udających się za granicę bez ustanowionych 
Pasportów. Przyjechawszy do Wierzbołowa robotni
cy w liczbie 9-u rodzin, chcieli przejść granicę przy 
pomocy poddanego pruskiego Fryderyka Sz., który, 
Jak się okazało, był ajentem podżegającym do wy- 
chodźtwa. Ze swojej strony także robotnicy zeznali, 

udawali się do Brazylji. Przykłady usiłowanego 
Przesiedlenia się do Brazylji były dotąd wyjątkowe
mu wśród ludności włościańskiej wewnętrznych gu- 
oernij Rosji.

■= W d. 22 b. m., o godz. 7-ej wieczorem,fw lokalu 
Towarzystwa popierania przemysłu i handlu odbę
dzie się zwołany przez zarząd tutejszej spółki ryba
ckiej zjazd hodowców ryb. Przedmiotem zebrania 
Oprócz kwestji hodowli ryb i gospodarstwa stawo
wego, będzie w szczególności utworzenie konsorcjum 
dla uregulowania handlu rybami, przyczem kredyt 
poważnych instytucyj finansowych będzie zape
wniony.

= Wczoraj w sali Muzeum odbyła się narada 
W sprawie zakładania sklepików wiejskich. Z po
wodu braku miejsca, sprawozdanie z obrad podamy 
W jutrzejszym numerze rannym Kurjera.

Z powodu ponownie nastąpionej odwilży pole
cono jaknajśpieszniej wywieźć śnieg, nagromadzony 
W podwórzach domów, gdyż w razie szybszego taje
nia jest obawa zalewu piwnic, oraz mieszkań sutere
nowych.

— Dr. Odo Bujwid bawił w ciągu ubiegłego tygo
dnia w Petersburgu dla uzyskania w departamencie 
lekarskim pozwolenia na robienie prób w szpitalach 
Warszawskich z tuberkuliną własnego wynalazku.

= Kraj donosi, iż w liczbie poważnych kandyda
tów na dyrektora świeżo ufundowanego instytutu me
dycyny doświadczalnej w Petersburgu wymieniają 
prof, dra Nenckiego z Bema. Kandydaturę tę po
pierają zwłaszcza lekarze petersburscy.
- Pociągiem popołudniowym przyjechał wczoraj 

zastępca głównego inżeniera, p. Johs Lindley i objął 
już swoje czynności. Maszyna, w intesesic której 
p. L. bawił w Londynie ma nadejść w ciągu przy
szłego tygodnia do Warszawy.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
prezes warszawskiego sądu okręgowego rz. r. st. 
Czerniawski z Petersburga, wiceprezes Towarzystwa 
Wyścigów konnych August lir. Potocki i russki kon
sul w Medjolanie Aleksander Wedenisow; wyjechali 
zaś: naczelnik warszawskiego okręgu poczt i telegra
fów rz. r. st. Szegryński i jenerał piechoty Narbut do 
Petersburga, administrator księztwa łowickiego mar
grabia Zygmunt Wielopolski dó Wiednia, gubernator 
siedlecki rz. r. st. .Subbotin i prezes siedleckiego są
du okręgowego rz. r. st. Lermontow do Siedlec.

•= Bawi w naszem mieście autor powieści druku
jącej się w naszem piśmie p. t. „Z mętów społe
cznych”, Michał Bałucki.

, =■ Po kilku tygodniach pobytu w Warszawie ar- 
tysta-malarz, Wacław Szymanowski, wyjechał do Mo- 
nachjum. _______ _

= Z teatru i muzyki.
' * Jutro w ogrodzie Saskim „Romeo i Julia” (wy- I 
step panny Cordier), w Rozmaitościach „Kluo kawa- ' 
Jerów”, a w Małym „Szalony pomysł”.

* Dla tych, którzy nie otrzymali biletów na abona
mentowe przedstawienia z udziałem Modrzejewskiej, 
nadarza się sposobność ujrzenia wielkiej artystki.
L W niedzielę bowiem, o godz. 1-ej z południa, dany 
będzie w teatrze w ogrodzie Saskim „Hamlet”, z Mo
drzejewską w roli Ofelji.

Dochód z tego widowiska zasili fundusze sympa
tycznej kasy pożyczkowej artystów.

Bilety na to przedstawienie sprzedaje kasa przy 
Wejściu do ogrodu Saskiego codziennie od godz. 10-ej 
do 1-ej z południa, od 3-ej zaś do 9-ej wieczorem ka- j 
6a przy teatrze w ogrodzie Saskim.

* Onegdajszęgo wieczoru znajdowało się na przed- | 
stawieniach osób w teatrach: Rozmaitości 671, Le
tnim 531, Małym 460; wczorajszego: w Rozmaitości 
575, Letnim 384 i Małym 479 (komplet).

Na kolonje letnie.
Koncert, o którym donosiliśmy’ już przed paru 

dniami, a w którym przyrzekla przyjąć udział Mo
drzejewska, odbędzie się nie na osady rolne, lecz na 
kolonje letnie.

Termin koncertu dzień 26-ty b. ni., a miejsce sale 
redutowe.

= U wioślarzy.
Onegdajsza „wieczornica” u wioślarzy zgromadziła 

W lokalu na Królewskiej blizko 200-tu uczestników.
Zebranie, przeplatane śpiewem chóralnym i dekla

macją, przeciągnęło się po za północ.
„Wieczornicę onegdiyszą zorganizowało koło wio

ślarzy, pragnących wspólnie porozumieć się co do 
Wyborów niezadługo odbyć się mających-

= Pomoc lekarska.
Poruszony na jednem z posiedzeń w tutejszem To

warzystwie przemysłu i handlu sekcji rzemieślniczej 
przez p. Heppego wniosek, co do zorganizowania 
stałej pomocy lekarskiej dla rzemieślników, nie 
przebrzmią! bez echa wśród ludzi, którym sprawy 
ogółu leżą na sercu.

Powierzono więc już p. Aleksandrowi Makowie
ckiemu opracowanie ustawy organizacji takiej pomo
cy; za wzór do pracy p. M. służą ustawy istniejących 
już Towarzystw organizacji pomocy lekarskiej w wię
kszych miastach zagranicznych, jako to: w Wiedniu, 
Paryżu, Londynie i Berlinie.

Po ukończeniu prace swą przedstawi p. M. na po
siedzeniu sekcji rzemieślniczej, której jest prezesem.

= Komisja kochowska.
Po dłuższej przerwie otrzymujemy dalsze dane O 

pracach komisji kochowskiej.
Na posiedzeniu sobotnieni niektórzy członkowie 

komisji dali krótkie sprawozdania o doświadcze
niach swoich nad przebiegiem chorób pod wpływem 
zastrzykiwań kochiny.

Relacje te tyczą się wogóle 27-iu chorych, w tej 
liczbie 9 z gruźlicą płuc i 18 z gruźlicą skóry (16) i 
stawów (2).

U kilku chorych wstrzykiwania zarzucono bądź to 
dla różnych komplikacyj (gorączka,plewritis), bądź też 
na żądanie chorych.

U pozostałych chorych zauważono poprawę, u nie
których doskonalą, referowano nawet o zabliźnieniu 
jam w płucach (kawerny),

M ypadków śmiertelnych od czasu istnienia ko
misji przy stosowaniu kochiny nie było.

Nie przesądzając, o ile ten dodatni rezultat będzie 
trwałym (o zupełnem wyleczeniu, jak na teraz, na
wet i przy gruźlicy skóry (wilka) mowy być nie mo
że), można wogole powiedzieć, iż wszystkie relacje 
brzmią o wiele optymistyczniej niż można byłoby o- 
czekiwać wobec panującego dziś uprzedzenia dla te
go środka.

Przyczynę tych, zachęcających przynajmniej do 
dalszych badań, rezultatów pomyślnych, członkowie 
komisji skłonni są widzieć w pewnem doświadcze
niu, które się wyrobiło w stosowaniu środka, tak pod 
względem wyboru chorych, jak też w dozowaniu i 
pauzach między zastrzykiwaniami,

•- Nowa fabryka.
Wczoraj, o godz. 6-ej popołudniu, Jks. Walichnow- 

ski, kapłan parafji N. Panny Marji, poświęcił nową 
i pierwszą u nas w takim zakresie powstałą fabrykę 
ołówków przy ul. Złotej nr. 61.

Wprawdzie przed 40-tu laty założył w naszem mie
ście fabryczkę ołówków Snochowski przy ul. Elekto
ralnej, lecz produkował tylko tańsze gatunki; istniała 
też krótko.

Fabrykacja ołówków, wielce skomplikowana, wy
magała długich studjów przygotowawczych, którym 
się oddał technolog, p. Stan. Majewski i zbadawszy 
tę gałęź przemysłu, w czyn ją obecnie wprowadził.

Qd kilku bowiem miesięcy, przy pomocy inżeniera 
p. Józefa Zaborskiego, który objął zarząd techniczny, 
i p. Stanisława Starzeńskiego, kierującego działem 
handlowym, fabryka funkcjonuje.

Motor gazowy cylindrowy o sile 14-tu koni pocho
dzi z fabryki krajowej p. Machczyńskiego; dziś fabry
ka ołówków zatrudnia 60-ciu robotników przy 35-ciu 
maszynach, których część sprowadzono z zagranicy, 
resztę ich zaś zbudowano u nas według wskazówek 
założycieli.

Dotąd produkcja fabryki wynosi 15,000 sztuk 
dziennic.

Nowy zakład, jak dotąd, mieści się w 16-tu sa
lach mniejszych lub większych, ale że lokal ten oka
zuje się zamałym, wygotowane więc już są plany na 
nowe budynki fabryczne, mające stanąć przy warun
kach ulepszeń technicznych i hygienicznych.

= Nowy most.
Inżeńier francuzki, p. Juljusz Delion, wynalaz

ca mostów nowej konstrukcji, które noszą miano ru
chomych, gdyż z łatwością dają się z miejsca na 
miejsce przenosić, zamierza sprowadzić taki most 
dla komunikacji pieszej między Solcem a Saską 
KpŁpotent p. Delion, bawiący w Warszawie, po 
zbadaniu miejscowych warunków oświadczył go
towość w imieniu swego pryncypała urządzić most 
ruchomy na czas miesięcy letnich, bez żadnej za- 
nlaty z funduszów miejskich, lecz z oddaniem przy- 
wileiu pobierania mostowego od przechodniów we
dług dowolnej taryfy i z warunkiem, aby ten przy- 
wilej trwa) dwanaście lat, podczas których żaden in
ny most nie może być między Saską Kępą a War
szawą zbudow’any.

Ten ostatni warunek, mogący krepować miasto 
wjego rozwoju, zwłaszcza, jeżeli nas'tapi stosowna 
regulacja Wisły, stanowi szkopuł, który' z pewnością 
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F PODZIĘKOWANIE.
I _ Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu chrze- 
j ścijańskiej posługi zwłokom ś. p. Karola Nawroczyńskie- 

go, niniejszem składają serdeczne podziękowanie: pozostała 
, wdowa, sórki, synowie i wnuki. ' ‘ —221—

---------- J---------- ----- ----------
NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godzinie 8-ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa 
przemysłu i handlu odbędzie się posiedzenie członków sekcji 
pierwszej przemysłu technicznego.

— Jutro, o godz. 7'li wieczorem, odbędzie się posiedzenie 
członków zarządu warszawskiego Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami.

— Na wpisy: Dnia 16-go lutego, jako w rocznicę śmierci [ 
śmierci ś. p. Jana Łukomskiego złożyły wdowa wraz córką rs. j 
5.—Zebrane od studenta rs. 3.—Z. K. rs. 1.

— Dla najbiedniejszych: Za sprzedane pół funta cukierków 
złożone w kantorze S. K. kop. 25. — Dnia 13-go lutego, jako 
w dniu iniienin ś. p. Juljana ojca mego składam rs. 2.—M. C.

— Na nędzę, wyjątkową: F. G. z Mokotowa rs. 3.

z -■ ; w ta. ta;

Po drodze

Z Krakowa donosi nasz korespondent pod d. 9-ym 
b. m Jeneralna dyrekcja kolei państwowych otrzymała 
polecenie rozpoczęcia technicznych przygotowań do budo
wy linji kolejowej o torze normalnym, wychodzącej ze 
stacji galicyjskiej kolei transwersalnej Sącz (stary) ku 
północy, do stacji Bródki na kolei Karola Ludwika. Dłu- 
gos’c projektowanej linji wynosić bodzie około 100 kilo
metrów. Koszt budowy obliczono na 4$—5 milj. złr. 
Kolej lokalna Sącz—Bródki ma mieć za zadanie ułatwie
nie komunikacji na przestrzeni miedzy koleją transwer
salną a Karola Ludwika. O pokrycie kosztów zostanie 
przedstawione radzie państwa umotywowane żądanie 
z pierwszą ratą wydatku na ton cci, które wstawione ma być 
do budżetu na r. p. — Obrady nad budżetem m. Krakowa 
rozpoczną się w bieżącym tygodniu. Finansowa gospo
darka miasta pozostawia wiele do życzenia, olbrzymie 
długi bowiem uniemożliwiają dalsze wydatki na cele naj- 
niezbędnicjszych potrzeb.—Teatr wystawił w sobotę sztu
kę Sodermana „Honor” („Die Ehre^). Zarówno treścią, 
jak wystawieniem i grą artystów, utwór ten zjednał sobie 
przychylność publiczności i uznanie krytyki.— Bal Towa
rzystwa strzeleckiego był liczny i ochoczy. 106 par sta
nęło i.k> poloneza, którym rozpoczął tańce prezydent mia
sta z parnią Rudnicką, żoną podskarbiego Towarzystwa. 
Jednocześnie odbywały się zabawy tańcujące urzędników 
kolejowych i rękodzielników. — Bezpłatną szkołę gry na 
różnych instrumentach otworzyło tu Towarzystwo przyja
ciół orkiestry „Harmonja”. Ogólny kierunek nauki objął 
dr. Franciszek Bylicki.—Sąsiadujące z Krakowem miasto 
Poiłgórz wykazuje olbrzymi, bo wynoszący 88% przyrost 
ludności w ostatnich latach 10-iu. Żartobliwe zapewnie
nia podgórzan, iż z biegiem czasu Kraków do Podgórza 
zostanie przyłączony, nie wydają się zbyt nieprawdopodo- 
bnemi, wobec okoliczności, iż miasto, które w r. 1880-ym 
liczyło 6,672 mieszkańców, obecnie, według spisu z dnia 
31-go grudnia r. z., ma 12,530 obywateli obojej płci. Ta
kiego wzrostu nie wykazuje żadne z miast Galicji, a na
wet Austrji.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 12-go b. m.: Pogrzeb 
prof, dra Aleksandra Ogonowskiego odbył się wczoraj 
przy bardzo licznym udziale publiczności i duchowieństwa 
wszystkich trzech obrządków. — W Kołomyi największe 
szanse maraibin wiedeński, dr. Bloch, którego popiera tak
że hr. Taafe. Bloch przybył już do Galicji i zjawił się 
wczoraj w Kołomyi, zkąd nadesłano o jego wizycie nastę
pującą relację: „Rozlepiono tu dziś rano plakaty w języku 
polskim, rnsańskim i żydowskim, zawiadamiające o tern, żc 
przyjeżdża dzisiejszym pociągiem pośpiesznym „nasz do
tychczasowy poseł, ulubiony dr. Bloch”. Pomiędzy ży
dami chałątowcarai wywołała ta wiadomość wielką radość. 
Naprędce utworzyły się żydowskie banderje haculskie, 
które robiły wrażenie obchodu hamana. Żydzi poprze
bierali się w szaraki, białe szerokie spodnie perkalowe, 
kapelusze huculskie—wsiedli na szkapy i wyruszyli na 
dworzec. Na czele kawalkady postępował chałatowiec 
7, horągwią kahału. Utworzyło się formalne zbiegowisko, 
które podążyło wraz z banderją na dworzec, 
krzyczano: „wiwat Bloch!” Na dworcu przemówił Bloch do 
- branych tłumów, poczem wsadzono go do sanek i od
prowadzono wśród okrzyków i z wielką paradą do hotelu 
• n iskiego, gdzie rabin wiedeński z adherentami swoimi 
u' u lał plan kampanji wyborczej.

X Nowy okręt. Marynarka niemiecka zapełniła już 
zorbę, jaką w niej spowodowało rozbicie się na wy-

■ - eżu wysp samoańskich okrętu wojennego „Adler", 
warsztatach gdańskich buduje się obecnie nowy okręt 

■. oj my, który spuszczony ma być na morze już tegoro- 
■znej jesieni.

. Przyczyny samobójstwa, które spełnił Saadullah 
i - o. według świeżo otrzymanych przez nowy wiedeński 

i "•(it.utt, odmiennie nieco od przytaczanych do tej pory 
v> yglądają. Pośrednio- śmierć gwałtowną ambasadora wy- 
.011 dawny jego stosunek z pewną blondwłosą mieszkan- 

!?'T. Y która obecnie stale w Wiedniu przebywała.
•j< u ah potrzeby rodziny swojej zaopatrywał zawsze 

"" nu, wsze ie jednak, tak listowne, jak i osobiste sto
sunki z nią od ośmiu lat nie istniały już niemal zupełnie, 
stosunki słuzbowm nrn wpływały tu także, raz jeden tylko 
z rządem swoim Saadullah basza miał zajście o używanie, 
V. miejsce fezu zwyczajnego, europejskiego nakrycia gło
wy. Podobno ambasador wiedeński otrzymać nńi wkrót
ce urząd przy mmisterjum konstantynopolitańskie™ 8nraw 
zewnętrznych, czy nawet godność ministra handlu i rol
nictwa i z obawy rozstania się z piękną blondynką, jak 
również z cywilizacją zachodu, do której przywykł, wołał 
wybiuWjV < dWAjga odebrać tobie *yeie.

+ Ś. p. SEWERYN SIERKOWSKI, 
emeryt, opatrzony św. sakramentami, po długich i ciężkich 
cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 14-go lutego 1891 r., przeży
wszy lat 71. Pogrążona w głębokim smutku rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do 
kościoła św. Krzyża dnia 17-go lutego (we wtorek), o godzinie 
31-ej przed pół., a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz po
wązkowski. 2—656—

f Ś. p. Sylwin Michalski, 
syn starszego felczera Daniela i Stanisławy z Kaczorowskich, 
przeżywszy rok 1, w dniu 15-ym lutego powiększył grono anioł
ków. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok jutro, tj. dnia 17-go lutego 
1891 r. z domu ulica Tamka 17, o godzinie 3-ej po połu
dniu na cmentarz powązkowski. —668—

F W dniu 18-ym b. m., jako w siódmą bolesną rocznicę 
' śmierci

ś. p. SABINA. CIBOROWSKIEGO, 
odprawiona zostanie msza św. w kościele. Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej zrana, na którą 
rodzice zapraszają tamilję i znajomych. —657—

t We środę, dnia 18-go lutego, jako w dniu imienin 

ś. p. Konstancji Symonowicz, 
odbędzie się w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół 
zrana, nabożeństwo, na które stroskany ojciec z rodzeństwem 
zaprasza krewnych i życzliwych. —659

F We wtorek, dnia 17-go lutego, odbędzie się żałobne zabo- 
żeństwo, w górnym kościele Wszystkich Świętych na Grzybo- 
wie, o godzinie 10-ej i pół zrana za spokój duszy

ś. p. ANTONRNY ORDYNIEC,
b. nauczycielki konserwatorjum muzycznego, zmarłej dnia 10 
lutego w Schronieniu nauczycielek, na które rodzina zaprasza 
krewnych, życzliwych i przyjaciół. —658—

F We wtorek, dnia 17-go lutego, w piątą rocznicę śmierci 

ś. p. Napoleona Jundzilla, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej rano przed 
wielkim ołtarzem w kościele św. Krzyża. —662—

F Dnia 17-go b. m., we wtorek, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci . i. ■

ś. p. Gustawa Czarnockiego, 
o godzinie 10-ej zrana w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
kannelickim) odprawioną zostanie msza żałobna za spokój du
szy jego, oraz ś. p. Karola i Amelji Czarnockich. —665

F W dniu 17-ym lutego r. b., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Joanny Szwejkowskiej, odprawiać się będzie żałobne na
bożeństwo w kościele św. Jana w kaplicy Pana Jezusa, o go
dzinie 10-ej zrana, na które stroskana matka zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —639—

F Dnia 17-go b. m., t. j. jutro, w piątą rocznicę śmierci 

ś. p. Józefa Bartsch, 
nauczyciela, za spokój jego duszy odprawione będzie nabożeń
stwo, o godzinie li-ej przed pot, kościele po-karmeliekim* na 
Lesznie, na które pozostała żona zaprasza znajomych. —217

I F Nasz długoletni współpracownik i przyjaciel 

ś. j. Rohert Forstater, 
kupiec w Berlńiie, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarł 
w dniu 12-ym b. m. Poczuwamy się do smutnego obo
wiązku zawiadomić o tem licznych przyjaciół i znajomych 
zmarłego. 2—223

K. Tomaszewski i S-ka.
F W dniu 18-ym lutego (we środę), o godzinie 11-ej 

przed poi. w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
Tickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, odprawione będzie 
nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Julji Samojłowicz, 
na któro pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —663—

wilii. .miuiii'iLirnn.ii i

t Za spokój duszy Ł p. księcia Kazimiera
ŚwiatopeMirskiego, .

odprawione będzie żałobne nabożeństwo w dniu 17 b. m., 
t. j. we wtorek, o godz. 10 i pół rano, w kościele św. An
drzeja (pp. kanoniczek) na które zaprasza pozostała rodzina.

Ar. 47

Oświadczenie Rucliniego.
Na sobotniem posiedzeniu włoskiej izby deputowa

nych prezes nowego gabinetu, markiz di Rudini, zło
żył niecierpliwie oczekiwaną deklarację programową. 
Rozpoczął ją od zapewnienia, iż gabinet dołoży 
wszelkich starań, aby przywrócić równowagę w bu
dżecie. Z programem oszczędności staje on do w?*- 
ki; z nim zwycięży lub upadnie; cel ten zamierza 
osiągnąć bez nakładania nowych podatków. Zamie
rzone jest także ograniczenie wydatków na Afrykę. 
Naglącem jest uregulowanie obiegu banknotów. Rzątl 
poczyni starania, aby poprawić trwale stosunki kre
dytu państwowego. Projektów natury politycznej 
nie zapowiada, ponieważ kraj dąży przedewszystkiem 
do swego odrodzenia ekonomicznego. Rząd nie za
mierza brać inicjatywy w zniesieniu głosowania 
z list, jakkolwiek pragnie tego; woli on doczekać się 
wyniku studjów, rozpoczętych przez wydelegowana 
za poprzedniego rządu ad hoc komisje.

„Także co do kierunku polityki zewnetrzej—rzekł 
Rudini—znajdujemy się w zgodzie z narodem. Bę
dziemy posłuszni głosowi jego, który się tak dobi
tnie w ostatnich wyborach odezwał. Polityka nasza 
będzie szczerą i otwartą, jak przystoi państwu, które 
istotnie pożąda pokoju. Program nasz odpowiada 
szczęściem programowi głównych państw europej
skich. Pożądanie pokoju i potrzeba jego, oto idea, 
która jednoczy państwa, pragnące dla siebie bezwa
runkowego bezpieczeństwa, a dla Europy trwałego 
pokoju. Dochoiyamy bezwarunkowej wierności na
szym sprzymierzeńcom. Zachowaniem się naszem 
dowiedziemy Europie, że nie żywimy żadnych zamia
rów zaczepnych. Niesłusznie podniosły się’ wątpli
wości, podejrzenia i niedowierzania co do stosunku 
naszego do Francji; postaramy się odebrać podstawę 
wszelkim sądom fałszywym. Jesteśmy przekonani, że 
naszą spokojną i powściągliwą postawą obudzimy za
ufanie, na które zasłużyliśmy. Skutkiem obecnych 
finansowych trudności ekonomicznego przesilenia zna
lazły się Włochy w ciężkich warunkach, ale wydo- 
będziemy się z nich i to snadniej, niż przypuszczają. 
Wystarczy potężnego wysiłku i żelaznej woli. Ko
niecznym wszakże warunkiem osiągnięcia zamierzo
nego celu jest utrzymanie pokoju. “

Izba przyjęła deklarację dosyć sympatycznie.
Ministrowie spraw wewnętrznych i finansów cofnęli 

projekty ustaw o nowej organizacji prefektur 
i modyfikacjach celnych, które wywołały upadek 
Crispiego, poczem izba na zadanie Rudiniego odro
czyła się do d. 2-go marca. ‘ A.

Parys: 15-go lutego. (Tel. Aj. półn.)—Jego Ce
sarska Wysokość Wielki Książę Jerzy Aleksandro
wicz w dniu jutrzejszym przybędzie do Suezu.

Moskwa 15-go lutego. (Tel. Aj. półn.)—Wazo- 
raj przybył tu Arcyksiążę austrjacki. Na dworcu 
kolejowym Arcyksięcia przyjmowali wyżsi dostojni
cy i deputacja kolonji austrackiej. Z dworca Arcy
książę w towarzystwie jeneral-gubernatora pojechał 
do pałacu w Kremlu, gdzie wyznaczono mu mieszka
nie Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza Następ
cy Tronu. Po śniadaniu Arcyksiążę obejrzał Sobo
ry w Kremlu, a wieczorem był na obiedzie galowym 
u jenerał-gubematora.

Petersburg 16-go lutego. (Tel. Aj. póln.) — 
Nowosti donoszą, że utworzona przy ministerjum 
skarbu komisja do zredagowania instrukcji dla go- 
rzelnictwa wiejskiego ukończyła swoje prace.

Petersburg 15-go lutego. (Tel. Aj. półn.) — 
Postanowiono zawiesić na miesiąc wydawnictwo ga
zety Kurski listok.

Petersburg 15-go lutego. (Tel. Aj. półn.) 
Niejaki Rennenkampf, który w uniwersytecie bronił 
rozprawy p. t. „Zasady konstytucyjne i poglądy po
lityczne ks. Bismarka”, został zaszczycony stopniem 
magistra prawa państwowego.

WYBORY W AUSTRJI.
T^WÓW 15-go lutego. (Tel. pry.n. Kur. War.)-^ 

W okręgu miejskim Przcmyśl-Gródek kandydują o 
bok Koliszera i Gamskiego także przedstawiciel le 
wicy demokratycznej dr. Witold Lewicki, tudzież 
radca sądu apelacyjnego Hofmokl. We Lwowie zgło
sili już urzędownie swoje kandydatury obydwaj po
słowie dotychczasowi: Franciszek Smolka i Karol 
Lewakowski, tudzież Stanisław Szczepanowski. Za
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pewnionym jest wybór Apolinarego Jaworskiego 
i' (prezesa kola), Filipa Zalewskiego (ministra), Alfon- 
/ sa Czajkowskiego, Kozłowskiego i hr. Pinińskiego. 

/J Nie wejdą stanowczo do rady państwa częścią sku- 
I tkiem własnej rezygnacji, częścią z powodu nowej 
j konfiguracji stosunków wyborczych: Bartoszewski, 

Chamiec (nowy wiceprezes wydziału krajowego), dr. 
Euzebjusz Czerkawski, Dunajewski (powołany do 
izby panów), Sawczyński i kilku mniej wybitnych. 
Wybór radcy dworu Kowalskiego (należącego do 
partji starorusińskiej) wątpliwy.

tsWÓW 15-go lutego. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
i W gminach wiejskich okręgu buczacko-czortkowskie- 
I go do wałki z hr. Mikołajem Wolauskim staje rusin, 
i Józef Kulczycki. W gminach wiejskich Brzeżany- 

Podhajce komitet ugodowy Romańczuka postawił 
i kandydaturę mlodorusina, adwokata dr. Andrzeja 
I Czajkowskiego; ze strony rusińskiej kandyduje ks. 

Stetkiewicz; ze strony polskiej nie postawiono tu ża
dnego kandydata. W gminach okręgu Kossów-Ko- 
lomyja współubiegają się o mandat poselski: przed
stawiciel stronnictwa młodorusińskiego, notarjusz 
Łuszpiński i kandydat starorusiński dr. Daniłowicz. 
W gminach okręgu bialsko-żywieckiego komitet cen
tralny postawił kandydaturę właściciela dóbr Her
mana Czecza; o mandat ubiega się także adwokat 
z Krakowa, Dobija i włościanin Kramarczyk. Wy
bór Popowskiego, dotychczasowego posła w gminach 
wiejskich Myślenice-Wadowice, zapewniony.

IsWÓW 15-go lutego. (7eZ. j>r. K W.)—W okrę
gu większej własności Kołomyja-Śniatyn-Horoden- 
ka postawiono kandydaturę docenta uniwersytetu 
lwowskiego, dra Henryka Wielowiejskiego. W o- 
kręgu miejskim Rzeszów-Jarosław kandyduje czło
nek lewicy demokratycznej, adwokat lwowski dr. 
Dulemba. W okręgu większej własności Stryj-Ży- 
daczów kandyduje były wiceprezes wydziału krajo
wego, Oktaw Pietruski. Romańczuk kandyduje 
W gminach wiejskich okręgu kałuskiego. Central- 

■ I ny komitet polski Wschodniej Galicji nie postawi 
kandydatur w Tarnopolu, Brzeżanach, Nadwórnie, 
Drohobyczu i Kołomyi. W odnośnych okręgach 
wiejskich ubiegają się o mandaty członkowie partji 
młodorusińskiej: Teliszewski, Barwiński, dr. Andrzej 
Czajkowski, ks. Mandyczewski, Ochrymowicz i Łu
szpiński.

PRZECIW BISMARKOWI.
. Berlin 15-go lutego. (Tel. pr. K. Warsz.) — 
Zanosi się na surowe kroki ze strony cesarza prze
ciw księciu Bismarkowi za szkodliwe jego dla pań
stwa podżegania w Hamburger Nachriehten. Osta
tnia Germania odwołuje się do poczucia obowiązku, 
do patrjotyzmu i tradycyj monarchicznych Bismarka, 
zaklinając go, aby zaprzestał swej herostratowej 
działalności. Hamburger Nachrichten odpowiadają, 
że nie boją się prokuratora, a i ks. Bismark patrzy 
obojętnie na podobne pogróżki i potrafi obronić ka
żdego ze swoich twierdzeń; wolen od osobistych po
budek, bez gniewu, rozgoryczenia i ambicji pragnie 
on tylko ochronić państwo od szkód, jakie mu 
grożą.

Berlin 16-go lutego. (Tel. pr. K. Warsz.) — 
Krąży pogłoska, że wczorajsza rada ministrów sku
tkiem wyraźnego rozkazu cesarza zajmowała się 
sprawą intryg publicystycznych ks. Bismarka.

WYLEWY.
Bila 16-go lutego. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 

Skutkiem stopniowego przyboru wody Brda wystąpi
ła z brzegów i zalała łąki i pola; straty olbrzymie.

MISJA FREPPELA.
Bsym 15-go lutego. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 

Misja bawiącego tu biskupa francuzkiego z Angers, 
Kreppela, budzi powszechne zajęcie. Miał on zagro
dę Papieżowi nawet cofnięciem świętopietrza z Fran
ki, jeżeli nadal będzie powagą swoją osłaniał ruch, 
dążący do pojednania katolików francuzkich z repu
blikańską formą rządu.

PO WSZECH nFgłOSO WANIĘ.
Brwfc«eW« 15-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Kada jenerał’”1 robotników belgijskich ogłosiła ode

zwę do biskupów, w której błaga ich, aby wzięli pod 
swą opiekę „wydziedziczonych” przeciw teroryzmo- 

| wi 130,000 uprzywilejowanych i dopomogli robotni
kom do zdobycia prawa głosu. Manifest zredago
wany jest w formie uniżonej ale stanowczej. Robo
tnicy chcą dowieść, że nie zaniedbali żadnego środka, 
zanim rozpoczną powszechną zmowę.

KUBA ROZPRUWACZ
Jjondyn 16-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) ■—• 

Aresztowano tu w sobotę niejakiego Sadlera, który 
miał pokrwawioną odzież i którego widziano z zabi
tą w Whitechapel dziewczyną na kwadrans przed 
znalezieniem jej trupa. Policja sądzi, że aresztowała 
osławionego Kubę Rozpruwacza. Sadler, o którym 
sądzono, że od półtora roku nie znajduje się w An- 
glji, wypiera się spełnienia przypisywanej mu zbrodni.

I SHERMAN. ’
VTassyngtun 15-go lutego. (Tel.pr. K. W.)— 

Jenerał Wiljam Sherman umarł. (Urodzony d. 8-go 
i lutego 1820; był on najgenialniejszym z wodzów armji 

północnych Stanów Zjednoczonych podczas wojny 
z Południem; on to zmusił Jonstona do kapilutacji 
w r. 1864. Następnie był naczelnym wodzem wojsk 
Unji od r. 1868 do 1883 przyp, red.}

Wiedeń 15-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.)-- 
Prezydent izby deputowanych, dr. Franciszek Smol
ka, ma być powołanym do izby panów.

Praga cseska 16-go lutego. (Tel. pr. Kur. 
B .) Na wczorajszy wiec staroczeski przybyło 400 
delegatów z całego kraju. Riegerowi wyprawiono 
imponującą owację. Powierzono mu organizację wy- 

I borów.
Lll'OU' 16-go lutego. (Tel. Biura korespond.) — 

Jutro ma się tu odbyć narada najwybitniejszych po
słów i polityków nad nową sytuacją i powołaniem 
do gabinetu ministra z Galicji.

JKraków 16-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
i Umarła księżna Rozalja Czartoryska.

Berlin 16-go lutego. (Tel. pr. K. Warsz.) — 
Zapewniają dodatkowo, że cesarz Wilhelm na obie- 
dzie parlamentarnym u Crispiego wyraził swoje ży
we zadowolenie z pomyślnych następstw zniesienia 
ustaw wyjątkowych przeciw socjalistom.

Berlin 15-go lutego. (Tel. pryu\ Kur. War.)— 
Majorowie baron Liebert i Stahl, którzy należeli do 
najzaufańszych współpracowników hr. Walderseego, 
zostali przeniesieni: jeden do Królewca, drugi do 
Moguncji. Wszystkie dymisje są następstwem tego, 
że, jak stwierdził sam kanclerz Caprivi—w sztabie 
jeneralnym w ostatnich czasach zawiele polityko- 

I wano.
JPosnań 15-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.) —■ 

Wskutek unieważnienia pierwszych wyborów przez 
naczelnego prezesa, w czem zawinił landrat, pozwa
lając oddać głos p. Massenbuchowi z Pniew, jako 
pełnomocnikowi fundacji de Rege, posiadającej Lu- 
bocinę i Przystanki, a nie zawezwał uprawnionych 
do głosowania spadkobierców, posiadających na 
wspólną własność Wierzeję, Wronki i Sędziny, od
był się w Szamotułach ponowny wybór deputowane
go i jego zastępców na sejm prowincjonalny W. Ks. 
Poznańskiego ze stanu rycerskiego. Wybrani zo
stali: deputowanym p. Bolesław Kościelski ze Śmilo- 
wa, pierwszym zastępcą hr. Włodzimierz Bniński 
z Gmachowa, drugim Wojciech Łubieński z Kię- 
czyna.

Pary9 16-go lutego. (Tel. pr. Kur. Warsz.)—■ 
Akademja sztuk pięknych, wysłuchawszy pisma, wy
rażającego ubolewanie cesarza Wilhelma nad zgonem 
Meissoniera, uchwaliła wyrażenie wdzięczności dla 
monarchy niemieckiego.

lizyni 15-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Wczoraj ukonstytuował się klub umiarkowanej opo
zycji. Przybyło na posiedzenie 85-ciu deputowa
nych, "w tej liczbie Crispi, Zanardelli, Brin, Gioletti i 
Ferraris. Postanowiono wybrać komitet wykonaw
czy pod przewodnictwem Merzaria.

Brukxella 16-go lutego. (Tel. Biura koresp.) — 
■ Aresztowano tutaj wiele osób za zamierzona publika-

I cję odezwy, wzywającej robotników do żądania 
z bronią w ręku rewizji konstytucji.

BGondyn 15-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
; Zmowa robotników portowych w Liveroopoln skoń

czona.
Id-onstantynopol 16-go lutego. (Tel. Biura 

koresp.) — Książę Mikołaj czarnogórski ma odwie
dzić sułtana.

Belgrad 16-go lutego. (Tel. Biura koresp.) — 
Królowa Natalja oświadczyła posłowi belgijskiemu, 
iż jesienią osiądzie w Nizzy aż do pełnoletności kró- 

■ la Aleksandra.
Sofja 16-go lutego. (Tel. pryw. Kuj. W.) —< 

Doniesieniom z Bukaresztu o spisku przyjaciół Pa- 
nicy przeciw księciu i ministrom urzędownie zaprze 
czono.

Berlin 16-go lutego. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce (onegdaj 238.05)
Ruble na dostawę ggg;] (onegdaj 238.25)

ODPOWIEDZI REDAKCJL\ _____
— Prenumeratorom. — Korespondent nasz użył wyrażenia 

.krążek” dlatego, iż sprawą daną zainteresowało się wielce 
! drobne kółeczko osób.

— Bezimienne).— Należy wnieść podanie do rady zarządza
jącej danej kolei.

— Panu A. B., stałemu prenumeratorowi. — Trudno wyma
gać, iżbyśmy rozporządzali adresami z całego świata!

— Panu A. Ja.— Czyż nie uzasadniliśmy naszych poglądów 
w tej sprawie?..,

— Panu Arturowi S. z Petersburga. — .Halina", .Halszka", 
jest to zesłowiańszczone imię Heleny i dlatego właśnie, cboć 
w kalendarzu ono nie figuruje, kościół przeciw nadawaniu go 
na chrzcie nic nie ma. Obchód dnia imieniu zależy od wybo
ru jednej z dat, w jakich przypactĄją uroczystości świętych 
Helen.

— Panu P. Ad. w Wład.— O egzystencji w Petersburgu ta
kiego specjalnego biura ani w kancelarji muzeum rolniczego, 
ani w redakcji gazety rolniczej Sielskij choziain niewiadomo.

GIEŁDA,
Warszawa d. 16-go lutego.

Z Berlina otrzymaliśmy dziś szacowania 237.75 w po
szukiwaniu i 238, co odpowiada kursom 42.071 i 42.02^ 
bez kosztów. Nasze zebranie rozpoczęło obroty dość ta
nim kursem za Berlin wpłatowy 41.97| (równia 238.20 
m. bez kosztów) i przy ograniczonej liczbie oddawców 
podniosło tę cenę do 42.121 (t. j. 237.40 m. za 100 rs.). 
Różnice tworzyły dziś 15 kop., a przy uwzględnieniu One- 
gdajszego końcowego kursu 5 kop. na korzyść Berlina. 
W dostawach robiono dziś bardzo niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem stałym w końcu kwietnia r. b. po 
42.05 i 42.071, żądano zaś 42.05 za koniec maja r. b.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 41.971, 42, 42.021, 42.05, 42.071, 42.10 
i 42.12j, przy kursach zasadniczych 42.05 i 42.071, żą
dając 42.55, jak chce mieć ceduła. Inne niemieckie kró
tkoterminowe miasta bankowe oddawano po 41.921 
i 41.95. Londyn długi notowano urzędowo po 8.62, kró
tki zaś po 8.60 w zaofiarowaniu nominalnem. Paryż kró
tki chciano zbyć po 34.40, jak utrzymuje ceduła, bez na
bywców. Wiedeń krótki ofiarowano po 75.75, stosownie 
do ceduły, brano zaś po 75.

W papierach obroty dość duże, przy tendencji mocnej. 
Żądano za listy likwidacyjne 97.75 i 97.25, względnie do 
wielkości odcinków, a otrzymano 97.15, 97.20 i 97.25 
za kilkadziesiąt tysięcy (około sto tys. rubli) w sztukach 
po rs. 1,000 i 500, oraz 96.90 i 97 za kilka tysięcy 
w drobnych odcinkach. Kupiono parę tysięcy pożyczki 
wschodniej I-ej em. płacąc po 103.371 za zwykłe odcinki 
i 102 za pięćdziesiątki, przy zaofiarowaniu po 103.75 
I i II em. po 105.75 III era. Zabrano kilka pożyczek 
premiowych z r. 1864-go po 238, oraz kilkadziesiąt listów 
premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 216 i 
216.25. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 95.50, a 
nyto kilkanaście tysięcy po 95.10, 95.15 i 95.25.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100 85 
I serji i po 99.75 II, III, IV i V serji, a umieszczono kil
kadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 99 45 99 50 
99.521 i 99.55. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowa
no po 100.50 I serji, 100.25 II s., 99.60 III s. i 99.25 
IV 1 V-ej s wzięto zaś kilka tysięcy II s. po 100, kilka 
tysięcy po IV s. po 99 oraz kilka tysięcy ostatniej serji 
po 98.90. Sprzedano kilka tys. list. zast. m. Łodzi Ii-ej 
serji po 97.75, oraz kilka tys. III s. po 97.50, przy zao
fiarowaniu po 99, 98.25, 98 i 97.50, względnie do serji. 
Ulokowano kilka tysięay obligów kanalizacyjnych miasta 
Warszawy po 98.35’

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
cokolwiek mocniejsze. W. O.

Okowita. Wiadro od —.— do 8.803, garniec od 
—.—2.861. Dowozy b. małe. Usposobienie b. mocne. 
Cena waraz. Tow. oca. i sprz. spir. 10.80*



Telefonu )ń 289.
3 dla rekonwalescentów

I Filiżanka kosztuje tylko -®- kop. 
Przygotowanie Kakao kuracyjnego 

fabr. J. et C. Blcoker w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu.

I Sprzedaje się we wszystkich główniej
szych składach kolonjalnych i apte
cznych.—Skład główny na Królestwo

I Polskie u Józefa Kleinadel, 
w Warszawie, Królewska Nr 39.

Zaleca sit 
i dla dzieci, jako kuracyjny i

Mli

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 lutego 1891 r. Nr 47

Drzewo Hufcowe, 
objętości od dwóch do trzech i pól łokci, 
sztuk 700 jest do sprzedania, oraz matorjał 
tarty po cenie umiarkowanej.—Wiadomość 
bliższa bez pośrednictwa osób trzecich, w 

i sklepie W-go Morawskiego w Mławie, sta- 
| cja Dr. Żel. Nadwiślańskiej. 139

Wrt n 75.
Kolczyki szmaragdowe z brylanta

mi w dniu 7 Lutego zgubione zostały ra
zem z portmonetką, w okolicach Teatru i 
ulicy Wierzbowej.—Znalazca za odniesienie 
takowych do Magazynu M. Mankieltwicza, 
w gmachu teatru, oprócz zatrzymania gotów
ki znajdującej sio w portmonetce, otrzyma 
powyższą nagrodę. 188

OSTRYGI
HOLENDERSKIE 

codziennie świeże 
w Handlu Win, Towarów K»1mJ?,1- 
nycli; DelRatesówiCygarHawafisticli 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr. 9. 22r

PROWIZOR,
praktycznie znający fabrykację wód mineral
nych, potrzebny niezwłocznie do nowo-otwie- 
r.ijącej się fabryki.—Oferty z oznaczeniem 
miejsca poprzedniej pracy, proszę nadsyłać do 
Moskwy. Warwarka, dom Mosakina. V7-ny 
Mąjer, Ostrowski. a88ł

CZYTELNIA NAUKOWA 
komicznychTpedag^L^eznVeh^w t"‘ukb<”',yCh', P«yrodni«(ch. filozoficznych,, społeczno-eko- 

c b L cznych, w językach: polskim, russknn, francuzkim. niemieckim i an- 
, gielskim.

W Nua**-* i°d godzłny I0'®J rano do 10-ej wieczór. 
lDRFeS0NSWlę? °d U r d° 3 P° P°l-

-----------------------------------ADRES: Wowy-twiat M 34 m. 4. 171________

Ujsffilma
-J. GolłttskłeEO

T Mokotowska At 31.
i Panów.— p»y±{%iVkonntjd“iy dia p-ń 
na stajnię i w komodo’

Mn U ,
Ktoby z panów przemysłowców zech- 

ciał na czas kontraktów odnająć ele
gancko umeblowany salonik z sypial
nym pokojem, oddzieliłem wejściem i 
całodziennem życiem, przy polskiej ro
dzinie, raczy się zgłosić do firmy WP. 
-Krysztof Brun iSyu”, do panakassje- 
ra._____________ 167

Dobra Donacyjne 
na Kujawach, w pow. Włocławskim, 
blizko Kolei 1 Cukrowni położono, składa
jące się z 4-ch folwarków, przeszło 
1,700 morgów powierzchni zawierające, 
w najlepszym stanie zagospodarowania z kom- 
pletnemi zasiewami i zabudowaniami mttro- 
wanenii oraz gorzelnią są do wydzierża- ' 
wienia od 1 Lipca r. b., na lat 6 lub . 
12, z inwentarzami i aparatami gorzelniane- I 
mi, któro na miejscu są do nabycia —Bliższa 
wiadomość u Dąbrowskiego pełnomocni
ka, donatarjusza w Warszawie, ulica 
Pańska Al 29. ‘Mdli.

Z upoważnienia i na rachunek

| St.-Petersbursko-Azowskiego Banku 
| Handlowego w Petersburgu,
| KANTOR BANKIERSKI

| M. BRANDHENDLER i S-ka,
® uskutecznia sprzedaż pożyczek premiowych T, II, 
)■„* Em. i Banku Szlacheckiego, na rozpłaty miesięczne 
Lg na dogodnych warunkach, oraz asekuruje takież Pożyczki od 

amortyzacji. 248R
Kantor, Krakowskie-Przedmieście Nfr 53.

Krawiectwo Męzkie, 
.Pracownia Warszawska,” 

Krakowskle-Frzedmieście Aft 63.
Wystudjowany krój, zdobiący każdą fi
gurę.—(jeny podług życzeń od najniższych. 
Dogodność w innych potrzebach krawie
ckich, korzystna i nowa.—p. p. K. Szli*.

ł A / I f" “7 ET AA A O 1/ — Dentysta JL. Afewarcmac/ier, Żabia nr 9,
O W I ŁZ.dŁ-CZ» róg Bankowego placu. Przyjmuje od 10—6. Choroby
laj lepszego gatunku w funtowych cegiełkach z ban- zębów, plombowanie, zęby sztuczne. 660

zmzone

Edmund Makowski,
właściciel magazynu bławatu ego, wyjechał do Pa
ryża. 661

króla: „Masło z nad JLiwca Paplińskie” 
iunt 45 kop. Urólewska 9, stróż wskaże.

— Hr. Grodzki leczy choroby sekretne 
trąz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 517

OGŁOSZENIE

Towarzystwa wsparcia Nie- 
inieckicli poddanych 

w WARSZAWIE.
Ogólne doroczne Zgromadzenie odbędzie sf| 

w Poniedziałek dnia 11 (23) b. ni., o godzi
nie 8-ej wieczorem, w sali restauracji przy 
letnim teatrze .Alkazar,” przy ulicy Królew. 
skiej, na’które Szanownych Członków To
warzystwa niniejszem zaprasza się.

Zarząd Towarzystwa.

Bekanntmachung 
des Eeulsclien Hulfs-Verems 

in WARSCHAH.
Die jiihrlicho Hauptversumiuliuig des Ve- 

reins findet statt am Montag den 11 (23) 
dieses Monats, Abends 8 Uhr im Saale d<.S 
Restaurant des Sommer-Theaters (Alkazar), 
Królewska Str. und werden die Mitglieder des 
Vcrcins hierdurch eingeladen an dieser Ver- 
sammlung theilzunohmen.

190 Der Vorstand.

Salon artystyczny 1KRTWULTA, Hotel Europejski. 
Olbrzymi Obraz Hansa Makarta 

„BACHUS i ARJADNA,” 
wystawiony na czas krótki.—Codziennie od godz. 10-ej rano do 8-ej 

wieczorem. 269r

Niniejszem mam honor zawiadomić WP. Budowniczych, Majstrów mu
larskich i Właścicieli domów, iż

CEGIELNIA MOJA w MAJĄTKU JELONKI"
za rogatką Wolską, od lat 30-tu egzystująca, jak dawniej tak i obecnie jest 
w możności wyrobić jak największą ilość cegły. Przytom nadmieniam, że Cegielnia 
moja posiada zawsze wielki zapas cegły wypalonej, zwyczajnej, maszynowej 
i dętej, oraz podejmuje się wyrobu cegły modelowej i posadzkowej. Obstałunki na 
takową przyjmują się tak na miejscu u Właściciela Cegielni w Jelonkach, 
jako toż i w Warszawie, przy ulicy Chłodnej -V 25, u Franciszka Geyer.

249R Właściciel Cegielni BOGUMIŁ SCHNEIDER.

Złoty Medal 1885 r.

K A XXI Holirtą Bsiteia, IlffsVV ■ Nowy-Świat Ał>34.
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 13R

LOMBARD PRYWATNY
przy ulicy. Nowy-Świat Nr 16,

zawiadamia, że z d- 3 Października r. z., procent ̂ od swmm 
wydawanych na zastawy, został znacznie zniżony. Lom
bard udziela zaliczenia, na wszelkiego rodzaju przedmioty, jako to: na ubTtt* 
nia męzkie i damskie, futra, bieliznę, pościel, miedź, mo- 
siądź, zegary, obrazy i landszafty, srebro, złoto i wszel
kie kosztowności, o czem zawiadamia się przed nastąpić mającą licy
tacją.—Parnie są do sprzedania pozostałe z licytacji Maszyny 
Singeru i Słupkowe.—t'eny bardzo nizkie. 217r

F. ŁAPIŃSKI.
27 lat egzystujący handel Węglem i Drzewem, 

Sprzedaje korzec (240 źuntów) węgli grubych i kostkowych 
Nr 1-szy (w średnich kawałkach) po kop. 90 z odstawą na
tychmiastową,—na większe zamówienia ceny zniżone. 208r

F. MPłNSKł.
Kantor Główny. Jerozolinsta Nr 63. ) TPinfnnv

Sllai Główny, OIopow Nr 2. ) 1 eieTony'

2 Nakład leczniczy hydropatyczno-pneu 
matyczny d-rów li obrzyckiego i 1 ritsche* 
go. Obezna nr 5. Leczenie ścieśnionem powietrzem 
elektrycznością, masażem, kąpielami igliwiowemi 
minerałnemi i parowemi, hydropatją, inhalacjami etc

— Dentysta W.ofja 6r uf jj/wan wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje, Przyjmuje codziennie od 
1C—5-ej po poi. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 605

^



ŚwiętoltrsyaJia

Gustaw Hahle,

Nr 4f KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 16 lutego 1891 Ł

2.

7.

8.
9.

3.
4.
5.
6. 

Na

W roku 1891 stanowić będą następujące ogiery: 
w Stadzie Krasne, 

trzy mile od stacji Ciechanów Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, 

a) czystej krwi angielskiej:
Zutzen gniady po Blue Gown i St. Agnes po West-Australian Cqjciec Blue 
Maid, Vesty, Horesey, Gladii The-Bravo, Tormentora), oJ klaczy krwi is. 150 
i na stajnię 10 rs., od klaczy półkrwi rs. 50 i na stajnię r-=. 5.
Sofer og. ciemno-gniady po Albert-Victor i Hon ycomb, po Y. Melbourne, od 
klaczy krwi po rs. 160 i na stajnię 10 rs., od klaczy półkrwi po rs. 50 i na 
stajnię rs. 6.
Ruler po Isonomy i Reate, oiaz Incendiary, po King Lud, i Redlight, prze
znaczone są do stanówki klaczy miejsoowego stada.

b) pociągowe:
Hul kary sufolk po Olbrzymio i Młodej Sufolce, od kla:zy rs. 1&
Tęgi gniady sufolk, po Olbrzymie i Machet, od klaczy rs. 15, 
Oskar szp. norniandp-perszcron, po Quatiieino i Marai, od klaczy rs. 10. 
Emperor szp. norm ndo-peiszoron po Quatrieme i Jani, od klaczy rs. 10. 

stajnię dopłaca się od każlej klaczy powyższemi ogierami stanowionych, po rs. 2.

W Stadzie Osmoliee,
trzy mile od stacji Iwangród Drogi Żel. Nadwiślańskiej:

Solwares. gniady, czystej krwi angielskiej, po Highlander i Miss-Melbourne, 
od klaczy rs. 50.
Norton gniady roadster, po Pretendencie i Pnncesse, od klaczy rs. 25. 
fiirst skaro-gniady roadster, po Ursynie i Maid, od klaczy rs. 25.

Na stajnię dopłaca się od każdej klaczy, powyższemi ogierami stanowionych po rs. 2.

W Ursynowie,
za Rogatkami Mokotowskiemi pod Warszawą:

10. Highland, gniady, czystej krwi angielskiej, po Highlander i Ilias, od klaczy 
krwi 100 rs. 1 na stajnię rs. 5, półkrwi 40 rs. i na stajnię rs. 3.

11. Nemrod bułany normand, po Quatrieme i Wielkiej, od klaczy rs. 30 i na 
stajnię rs. 2.

12. Sygnał ciemno-gniady normand, po Quatrieme i Aksamitnąj, od klaczy rs. 15
i na stajnię rs. 2. 162

 

Towary solidne.—Ceny nizkie.

Nł

O
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę domu murowanego dla pomieszcze
nia służby rogatkowej na nowej rogatce Mo

skiewskiej, od summy rs. 3,472.
Warunki licytacyjne, anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
Wydrukowano zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 246r

Fabryka Wyrobów Pończoszniczych 250R

„Les Dernieres Cartouches”
Paryzka bibułka do papierosów uznana przoz Chemiczne Laborat. Cesars. Warszatfr. 
Uniwersytetu za NAJLEPSZĄ, która podczas ostatniej wystawy Paryskiej odznaczo
ną została medalem, nadeszła i takową polecamy w arkuszach, książeczkach i bobi*

Wobec podrabiania marki naszej, zwracamy uwagę Sz. Publiczności, że gilzy oraz ksią
żeczki nie posiadające czytelnych transparentowych napisów .Los dernibres Cartou
ches" są pomimo szumnych roklam naklejanych na pudełkach bezwarunkowo 
podrabiane. Braunstein Freres Paris.

Główną i wyłączną sprzedaż powierzyliśmy naszemu Jeneralnemu Reprezentantowi panu 

L. SILBERLAST, Warszawa, 
BO. Glranic&na BO. 38

Oświetlenie

v>

n o o

rexne codziennie. Q  
ŚLIZGAWKA 

WarszawskicliLyżwiarenŁyświarzyJI 
w Nowej Szwąjcarji, Aleja Ujazdowska V 15. ° 

podaje do wiadomości publicznej, iż w dniach 5 (17) i 6 
(18) Lutego r. b. we Wtorek i Środę, o godzinie 2-ej po 
południu, na torze własnym, odbędą się wyścigi i kon
kurs na łyżwach, po skończeniu których nastąpi rozda
wanie nagród zwycięzcom.—W razie niepogody Konkurs 
i Wyścigi, odkładają się do pierwpąyęh dni pogodnych. 

Muzyka przez czas trwania tychże przygrywać będzie.
Cena wejścia kcp. 3Ó. 287R

Posiadacze biletów sezonowych płacą kop. 15.
Oświetlenie elektryczne codziennie,

ia

Apteka Magistra Farmacji L. Ziemińskiego, 
róg Marszałkowskiej 1 Królewskiej w Warszawie, 

wyrabia na najlepszych w tym celu sprowadzanych zHiszpanjii Francji 
wipacli, następujące wina lecznicze:

Chinowe, Rabarbarowe, Rabarbarowo-Chinowe, Koka i Repsynowa 
Poleca również przetwory słodowe:

Malta Ekstrakt (słodowy} czysty i takiż Ekstrakt z żelazem, używany 
w LtezkrwisMci i błędnicy.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z Chiuą (bez goryczy)—w osłabieniach.
Maltz Ekstrakt (słodowy) z Nadfosforauem wapna—w suchotach płu

cnych, skrofi lach i cierpieniach kości, oraz przeciw ogólnemu 
wychudnieniu.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z Pepsyną (pierwiastkiem trawiącym soku 
żołądkowego), używany w katarze żołądka i kiszek.

Pigułki przeciw hemorroidom i kaszlowi, z przepisu znakomitego leka
rza ś. p. D-ra Malcza i przeczyszczające D-ra Francka.

Ziółka i Cygaretty przeciw astmie.—Pigułki,'Pastylki i Syrop przeciw 
kaszlowi bardzo skuteczne.—Maść leczącą odmrożenie rąk i 
nóg.—Woda Paryzka D-ra Courier do oc/uw,

Liqueur de Goudron w chorobach piersiowych i pęcherzowych zalecany. 
Hanikranin przeciw migrenie i uewralgji,—niezawodny środek. 
Narkodon b. skuteczny środek w bólach zębów spruchnialych.
Odoątin w bólach dziąseł i fluksjach.—Eliksiry do zębów i Spirytus 

D-ra Góreckiego, b. skuteczny w reumatyzmneh. 223r

Wnuka i wychowanie.

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- | 
8kie-Przedmieście X 38, wprost Saskiego pla- i 

SU,______________________________4520
Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 

Sikorskiej, Niecałą 12. Bony niemki, fre- 
£jówki są do umieszczenia. 448r

Angielskiego języka z konwersacją udziela i 
rodowita angielka za upoważnieniem wla- 
5<L__Marszalkowska 120—8, od godz. 3. 3794 

pony francuzki. niemki i polki zaopatrzone 
Uw dobre świadectwa, nauczyciele i nauczy
cielki wykwalifikowani oraz rządcy dóbr są 
**0 umieszczenia zaraz. Kaucjonowane biuro 
Nauczycielskie Łuczyńskiego, Włodzimierska 
^*6, parter._  848r 
puchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Uski, upoważniony od Władzy. Marszałkow
ska 188. 3947

Do szkoły 4-klasowei filologicznej potrzebni 
są nauczyciele fiilolodzy i matematycy. Wia- 
^°iność w Płocku u A. Ubysza. 3892 

prancuzka poszukuje konwersacji u siebia, 
• ula dzieci lub pań, za 20 kop. Trębacka X 2, 
Sjigukania 10.__________________4549_____
Ifaucjonowane biuro nauczycielskie Józefa 
•tChoromańskiego, Zgoda 0, ma do umieszcze- 

polki zdalne nauczycielki, oraz bony fran- 
iił?k£ijiieiuki.______________4335
Młoda konwersatorka języka francuzkiego, 
{’Indziej* lekcyj i u siebie. Czyąta 6—34, od

Ifl w połud. 17—8 włeciorem, 4103

Nauczycielka młoda, posiadająca wyższy
Upatent, języki z konwersacją, polski, niemie
cki, francuzki, russki, muzykę, śpiew, poszu
kuje demi-place lub na wyjazd. Chmielna 92, 
mieszkania 9. 4486_____
Nauczycielka z russką konwersacją i muży
li ką, jest żądaną. Krakowskie-Przedmieście
X 38. mieszkania 17. 4521

Niemka wykształcona z francuzkim poszu
kuje lekcyj. Wspólna 9, m. 10. 4269

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza- 
 minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 
cych i do korpusu kadetów. Krucza 12. 4143

noszukuje zaraz nauczyciela na wieś, który- 
“by przygotował 2-ch chłopców do pierwszej 
gimnazjalnej klasy w Kielcach. Listy proszę 
adresować H. M. p. r. Michałowice Komo
ra. 4545
Qzkola Freblowska Kaplińskiej, Wilcza 6.
OJęzyk francuzki. Zajęcia do 3-ej. 4123

Student wydziału fizycz.-matemat., russki, 
poszukuje lekcyj. Adres: Złota X 89. m. 46.

Od godziny 5—7 codziennie. 4973

Student filolog, sumienny korepetytor Doszu
kuje lekcyj, korepetycyj za obiady, 1’1“ za 
umiarkowane wynagrodzenie. Aleje Jerozomn- 

skie X’ 10, m. 13. __

Zakład wychowawczo- gimnastyczny 
gi Chrząszczewskiej. Nowy-Swiat 21. 36934

■7 a pokój lub obiady student poszukuje lekcyj. 
4,0farty do kwwru Kutfśfa p»d ,D- Mdl

Za obiady lub wynagrodzenie pieniężne ży
czy sobie udzielać lekcyj lub korepetycyj 
student uniwersytetu, matematyk, dokładnie 

obznajmiony z kursem gimnazjalnym. Adreso- 
( wać proszę: Chłodna X 28, m. 8. 501r 

fil uniesienia osobiste.

Dla „Czarnulki" list na poczcie. 
4525

List dla „Przemysłowca P. A. R.” od „Blon
dynki F. X 18” wysłany._  4516

List dla Stokrotki X 1000 na poczcie. 
 4553

i ist dla M. M. 100 na poczcie.

List dla W-4 na poczcie. 
________________ 4533_____

L1 ist dla E. Jan W. poste-restante Warszawa 
od „Sylwester 5,000." 4532

rrancuzka bona inteligentna, świeżo nrzv- 
rWa,jest 4o umieszczenia. Zgoda 6, mieszka- I 

___  4527 i

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

■ gronom kawaler, inteligentny, z kilkole- 
fltnią praktyką, poszukięje miejsca od l-o0 
kwietnia. Wiadomość ul. Nowogrodzka V 15 
m. 4, od godz. 3-5-ej. 4170 ’

Osoba młoda i energiczna może przyjąć 
miejsce do zarządu domem lub szycia z kro-

Osoba znająca szycie, bieliznę, krawiecczy- 
znę, życzy znaleźć zajęcie na dni albo na star

ło. Piwna 28, dystrybucja. 4470

Osoba średniego wieku, z francuskim, muzy
kalna, ze świadectwami, szuka zajęcia da 
j dzieci lub towarzyszki. Ul. Nowogrodzka 18, 

I m. 16, o 4-ej. 494r

ya obiady i pokoik (ewentualnie bez obia- 
1 £dów lecz z dopłatą), młody człowiek, izrae

lita, wprawny buchalter-korespondent, pod
jąłby się w wolnych godzinach wieczornych 
prowadzenia ksiąg podwójn. systemem oraz 
korespondencji polskiej, russkiej, niemieckiej, 
po części francuzkitj. Łaskawe oferty do Biu
ra ogłoszeń Senatorska 26, pod „Buchalter- 
korespondent 4-1 Or

b) Zaofiarowana.
russka oraz niemka potrzebne zaraz.— 

Zgoda 6, inieszk. 8. 4526

Bona niemka, umiejąca szyć, potrzebna jest 
na wyjazd do Grodna. Wiadomość u dra 
Rundo w hotelu Saskim. 4424 

j/asjerki inteligentnej, uprzejmej, władającej 
njęzykaini niemieckim, polskim i russkim, do 
sklepu ogrodniczego do Łodzi zaraz poszukuję. 
Osoby obznajmione z kwiaciarstwem świeżem 
lub sztucznem mają pierwszeństwo. Osobiścio 
widzieć się można w dniach 17 i 18-ym, od go
dziny^—4-ej, w Warszawie, ulica Żytnia 16, 
Lilięntal, ogrodnik-pejzażysta. 498r
Maszynistki, podręczne i uczennice potrze-
ITIbne de bielizny. Chłodna 4, m. 8. 4483



KUR JER W aaśZA WSKI.—Dniu 16 lutego 1891 ft Nr 47

Uczeń potrzebny. Róg Długiej i Bielańskiej,
K. Sznajder. 4312

Tokarnia nowa, cała żelazna, do sprzedania. 
Hoża 5, m. 23. 4169

nokój do wynajęcia. Wilcza 21, mieszkania 
i FX 6. 4351

kojów pozostawiono 
•uczą 21, nad cyrku- 

13r

Jest do sprzedania sklepik. Ulica Elektoralna
X 43. 4451

L/upię używaną tokarnię. G. Neid linger, Ma- 
Rzowiecka 11. 4179

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R. 
Boh tego, Nowy-Świat 34. 2r

Handel win i towarów kolonjalnych na pro
wincji, dobrze prosperujący, z powodu in- 
dresów familijnych jest zaraz do odstąpienia, 

kowskiTp^^5?*' J?i,nona 1 Steckiego, Kra- Kowsicie-Przedmle^^ 4321

Kredens dębowy, lustro, konsolkę, kotary 
sprzedaj ę. Dobra 3, mieszk. 4. 4537

|łifażne na czasie! Wyprzedaż niżej kosztu!
■ W Rękawiczki (od 30 kop.), kaftany, spo- i 
dnie, prześcieradła łosiowe i jelonkowe, po- I 
duszki safjanowe, szelki, bandaże, pasy i t. p. : 
Bracka 25, pierwsze piętro, L. Kunicki. 3522 I# • •' • — w —— 1 j

Wino Morozowicza, czerwone gorące z ko
rzeniami, szklanka kop. 20, codziennie w I 
sklepie własnym, Plac św. Aleksandra 18, w ' 

domu W-go Fuchsa. 294r

nywany strzyżone, perskie, wojłokowe, obi- 
Ucia meblowe, firanki, portjery, kapy, kołdry 
najlepiej kupować w fabrycznym składzie Kil- 
tynowicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzy
stwa Kredytowego. 391r  
?>og angielski młody do sprzedania. Krucza 
Lr 13, w składzie mąki. 496r

oalopy z ostatniego sezonu po,bardzo niz- 
Okich cenach. K. Mantey, ulica Świętokrzyz- 
ka .Ni 8. 4382

Jest do sprzedania sklep spożywczy na Nowej
Pradze, ulica Fabryczna X 80, z powodu wy

jazdu, za niską cenę. 4519_____

Technik-rysownik (2-gi konstruktor) potrze
bny do fabryki maszyn. Warunki i krótkie 
wyliczenie świadectw, składać w kantorze 

Kurjera pod G. 333. 4317

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

m- 13, w bramie na lewo.  4503

Masło prawdziwe litewskie sprzedajemy na 
całe faski od 24 do 26 kop. za funt. E. Wo
jewódzki et O-o., Marszałkowska 116, (róg Zło- 

tąj). 481r

Meble. Z powodu zupełnego zwinięcia ma
gazynu tania sprzedaż mebli: garnitury, o- 
tomany, szafy, kredensy, łóżka, umywalnie i 

inne meble. Mokotowska 59, przy placu św. 
Aleksandra. 381r

Rządca potrzebny do zarządu małym zakła- 
ndem przemysłowym. Oferty z wiarogodneini 
rekomendacjami składać w Kurjerze pod lite
ramiJ. H. 4222 
Oklcpowa fachowo uzdolniona, z miłą po- 
Owierzchownością, potrzebna do magazynu 
sukien i okryć. Posiadające języki oraz chlu
bne świadectwa otrzymają pierwszeństwo.— 
Oferty w kantorze tegoż pisma pod „Sklepo
wa fachowa,” 4440

notrzebny jest pokój suchy, słoneczny, z ca- 
[łem utrzymaniom, w okolicy Marszałkow
skiej, Nowego-Światu, Brackiej dla mężczy
zny. Uprasza się o składanie ofert do kantoru 
Kuijera Warsz. pod literami E. T. 4522

Owies wyborowy i obroczny sprzedajemy po 
cenach zniżonych. E. Wojewódzki et O-o, 

Marszałkowska 116 (róg Złotej). 480r

Łfasy ogniotrwałe 25% tańsze od innych 
ncenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor
ski. 3300
l/oniczynę białą, czerwoną, nasiona, zboże, 
R kupujemy po najwyższych cenach. Miero
sławski, Elektoralna 5. 477r

Abrusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa-
Ule rs. 1.50, kapy rs. 2, portjery odpasowa- 
ne 5. Maków, Solna 9. 4080

knpno i sprzedaż.

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna 10._________ 3r ___

Adres. Meble z pięciu 
tanio do sprzedania.

łem._________________

BL. C. Bronikowska, Erywańska 18.
Pozostałe towary po poprzedniej firmie, 

jako to: pończochy, firanki, lekkie wełny, szla
froki, matinki, halki, chusteczki i t p. sprze
daję jako towar wysortowany po cenach 50"/o 
niżej kosztu. 277r  
nuty oficerskie, zupełnie nowe, do sprzedania 
jjprzy samej rogatce Belwederskiej X 2. 4149 
pytrg koncertową zostawiono tanio do sprze- 
(jdama w faryce instrumentów muzycznych, 
Nowy-Świat X 61.______________ 471r_____
Do sprzedania suknie, wierzch z futra, u- 

branie dziecinne, pasmanteija, cerata, płasz- 
cze gumowe. Piękna 11, m. 5.4330

Koniom po niepraktykowanych cenach dery 
ciepłe, trwałe, kołdry dla służby, sukno na 
wybicie podłóg. Mierosławski, ul. Elektoral- 

na 5.  304r

Kareta duża, silnie zbudowana, mało używa
na, do sprzedania. Krucza 9. 4204

4380

Dom do sprzedania piętrowy, z oficynami, 
bez długów, za przystępną cenę rs. 9,000, o- i 
prócz Towarzystwa. Wiadomość codzień od 2 

do_6-ej, Długa , 28, m._18.  4108
Do sprzedania dystrybucja z kantorem 

pism, materjały piśmienne, norymberszczy- 
zua. Elektoralna 32. 4103

Wjednemz miast powiatowych zachodnich 
gub. Cesarstwa, liczącem do 50 tysięcy 
mieszkańców, przy zbiegu dwóch kolei i rzeki 

spławnej, jest do odstąpienia dzierżawa cu
kierni, restauracji i bufetu przy klubie, 
wszystko w jednym domu istniejące 12 lat. 
Interes odstępuje się jedynie z powodu słabe
go zdrowia. Do objęcia potrzeba 3—4 tysię
cy rs. Adresu udzieli Biuro ogłoszeń, Sena
torska 26. 437r

Lokale.

Do wynajęcia od 1 kwietnia r. b. sklep na
rożny, z oknem wystawowem, od lat 10, na 
sprzedaż pieczywa używany, oraz mieszkanie 

facjatowe: 1 pokoik i kuchnia. Wiadomość na 
m i ej scu, Oboźna X 9. 4325_____ _
Do wynajęcia pokoje umeblowane, przy fa- 

miji, z usługą, samowarem, opałem. Hor
tensja 7, mieszkania 5. 4324

Małżeństwo bezdzietne poszukuje mieszka
nia za posługę. Kiosk, Hoża, róg Marszał
kowskiej.497r

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowności, 
obeznana z modami, posiadająca język fran
cuski, znajdzie stale zajęcie w jednym z pier

wszorzędnych magazynów przy sprzedaży ka
peluszy nięzkich i damskich. Wiadomość w 
kantorze, ulica Chłodna X 55, do 12-ej w po
łudnie. 4449

Potrzebna bona izraelitka na wyjazd, z pa
tentem 4-ch klas gimnazjalnych. Hotel Nie
miecki 39, do 12-ej w południe i od 3—6-ej po 

południu.  4538

Potrzebny pisarz zaraz do składu węgli, ob- 
znaj miony, z kaucją 100. Wiadomość: Nowy-

Świat 50. 4540 
potrzebny doktor do Filipowa, gub. suwal- 
! ska, przychodu z praktyki nie mniej 1,000 rs. 
Bliższa wiadomość u miejscowego apteka
rza.  4546  
potrzebny zaraz ślusarz-mechanik, znający 
I się na sznytacu i tokarscwie. Oferty złożyć 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lite
rami D. O. 4531  
Potrzebne maszynistki i dziurkarki do bieli

zny. Złota 38, m. 19.   4528
Potrzebne panny uzdolnione do bielizny i 

krawatów. Bracka 12, inieszk. 38.  434r_ 
Postukuje się od 1-go lipca do większej fa

bryki cukru w Królestwie inteligentnego i 
samodzielnego buchaltera, który jednocześnie 
mógłby załatwiać korespondencję w językach 
polskim i niemieckim. Oferty składać proszę 
w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod lite
rami R. B.  _417r
Potrzebna zaraz bona francuzka. Żórawia

20, mieszk. 1. 4242

Oklep spożywczy na dobrych warunkach do 
^sprzedania. Nowolipie X 8. 495r

Suma hypoteczna 3,000 rs. do odstąpienia, 
warunki korzystne. Nowy-Świat X 28, mie
szkania 16, od godz. 1—6-ej. 4534 

Oklep mączny do sprzedania przy targu.— 
0Wiadomość; Elektoralna X 28, w sklepie 
spożywczym. 4187

Sklep spożywczy i z naftą do sprzedania. 
_U1. Ogrodowa X 5. 4107

Oklep mydła i nafty do sprzedania. Wiado- 
Omość: Żórawia X 28. 4328

Szkoła 4-ro klasowa męzka jest do odstą
pienia w większem mieście.—Wiadomość 
skład Win F. Pawłowskiego, Chmielna róg 
Brackiej. 276r

noczthalterja do sprzedania zaraz w Ku- 
I tnie. Wiadomość na miejscu. 454r  
poszukuję dzierżawy majątku zagospodaro- 
I wanego, z lasem, z dobrym domem miesz
kalnym i ogrodem. Hoża 38, mieszk. 27, od 
4 do 6-ej. 4048

Placu 4,060 1.  wraz z budynkami, w któ
rych się mieszczą jatki rzeźnicze i skład wę
gli oraz pozwolenie na bazar, jest do sprzeda

nia bardzo korzystnie. Wiadomość na miejscu, 
Nowa Praga, Fabryczna X 100, w składzie wę- 
gli, u Piotrowskiego.____________ 4469_____
Rubli 1,500 potrzeba na pierwszy numer hy- 

poteki na majątek ziemski. Oferty proszę 
składać pod lit M. Z. w kantorze Kurjera War
szawskiego.4529

’-liro niedźwiedzie za rs. 75, stół dębowy z 
wysuwanemi klapami za rs. 8 do sprzedania. 

Bowy-Swiat 16, m. 9.] 4167

Fortepian Bucholtza za rs. 50 do sprzedania, 
żelazna 23, wiadomość u stróża. 4188

Ft w°lanciki nowe, eleganckie, lek
kie, do sprzedania. Krochmalna 55. 4536

patter żelazny, używany Tw'dobrvm'stame ^potrzebny zaraz. Szerokość remy 16 do 20 
cali angielskich. Oferty: Senatorska V? 19
mieszkarffl! H._____________ 42ci ' ’
Gotycki garnitur mebli gabinetowy-z portie

rami. Warecka XI, fabryka ram. 412i) 
pitarę Ruderta 6-strnnową złożono do sprze- 
Udania w fabryce instrumentów muzycznych, 
Nowy-Świat X 61. 472r

Krowiarnia z wyrobionemi gospodami jest 
do odstąpienia. Wiadomość Żelazna X 33, 
w sklepie towarów kolonjalnych. 4165

Krowiarnia egzystująca od lat 45 do sprze
dania. Krakowskie-Przedmieście 44. :1797

Z powodu zaopatrzenia się w nowe umeblo
wanie, sprzedam garnitur czarny w dobrym 
stanie za rs. 50. Wiadomość: Warecka X 15, 

mieszkania 2. 4000

3 konie do sprzedania w Litewskim . pnłku 
lejb-gwardji. Zapytać feldfebla nieregularnej 
roty w koszarach ujazdowskich. 4180 
Interesu iiandl. i niająt.

a \ Kapitały do wypożyczenia. Ul. Hoża 38, 
H ’m. 27, od 4 do 6-ej. 4524

Do sprzedania sklep z mieszkaniem ob- 
szernem z powodu słabości matki. Żórawia 
X 28. 4.307_ 

Dom w Warszawie z dużym placem do 
sprzedania za rs. 15,000. Wiadomość ulica 

Nowogrodzka X 18, mieszkania X 2.

Krowiarnia do sprzedania z gospodami.—
Wiadomość: Marjenszadt X 22, w pral

ni. _______4092
Magle „sprzedaję do wyprowadzki. Szpital- 
|f| na X>_4.____ 4078

Magle amerykańskie sprzedaję po rs. 200.— 
1*1 Ul. Chmielna X 128.____________ 4515
|^|agle do sprzedania. Chmielna 68^u s^r®‘ 

przedsiębiorstwo pokojów umeblowanych 
F zawsze wynajętych, do sprzedania, dochodu 
140 rs., rozchodu 65 rs. miesięcznie Święto
krzyska 8, m. 3. 4383

Pracownia haftów maszynowych jest z po
wodu zaszłych zmian w stosunkach familij

nych do odstąpienia pod bardzo korzystnemi 
warunkami. Bliższe szczegóły: Mazowiecka 
16, mieszk. 9.  4318_____
noszukuję kupna domu na dogodnych wa- 
r runkach. Oferty z wyszczególnieniem pod 
„10,000” w kantorze Kurjera^ 350r_

Atomanę, szeslong sprzedam tanio. Miodo- 
Uwa 19, m. 1, oficyna prawa.  4530

Otomana ładna 25 rs., szeslong 15, dwa gar
nitury gabinetowe po 37. Hoża X 38, mie
szkania 22. 4523_____

Pianino. Od osoby prywatnej nabędę pianino 
mało używane, w dobrym stanie. Oferty z 
wymienieniem fabrykanta i ceny proszę złożyć 

w kantorze tegoż pisma pod lit. W. Ch. 4483 
pianino mało używane do sprzedania. Nowy- 
rSwia 1, Hinz. 4514

’*.0 sprzedania kontuar, stoliki, krzesełka, 
Uszatka do garderoby, lodownia antałkowa, 
oleodruki, lampa, wagi, wieszadła. Kawiarnia, 
Senatorska 32. 4535
j’ortejpian wiedeński czarny, z silnym tonem, 

s garnitur mebli orzechowych, łóżko macho- 
ńiówe, serwantka, lustro okrągłe i żyrandol 
są do sprzedania z powodu wyjazdu. Sambor
ska 8, m. 9. 4314 
roriepian Kralla-Seidlera za rs. 100 do sprze- 
FLuumSenatorska 32, m. 7. 473r

Poszukuje się od d. 1 kwietnia pokoiku z 
usługą, przy zacnej rodzinie i za przystępną 
cenę, w okolicach ulic: od Królewskiej do Pię

knej. Oferty z dokładnym adresem w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. M. L. W. 499r

Potrzebny pokoj umeblowany, z osobnem 
wejściem, pierwsze piętro, w blizkości Mar- 
I szałkowskiej. Oferty listownie: Marszałkowska 

; 114-19.  __________4125

Piekarnia z mieszkaniem, sklepem, stajnią 
lub bez, do wynajęcia od 8 kwietnia. Ordy- 

! naćka 11.  4141

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Chmielna X 37, m. 30, przy rogu Mar
szałkowskiej. 4199 

Meble salonowe: garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, szafy, łóżka, umywalnie, 
do jadalni dębowe, szafka lustrzana, bibljote- 

ki, otomany i inne, Marszałkowska 119, w po
dwórzu, druga brama, mieszkania 15.^ 4389 
Maszyny do szycia używane sprzedaję od

rs. 12, żamieniam, kupuję. Dzika 20, mie
szkania 34. 4297

Potrzebne są dwie sale, mogą być przero
bione wozownie. Wymiaru: 5 wysokości,

28 długości, 12 łokci szerokości każda, od lipca 
r. b. Oferty w Kurjerze dla W. D. L. 4300

Potrzebne 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, w 
cenie do 400 rubli. Oferty: Chmielna 44, 
mieszkania 5. 4278

Salonik z całodziennem utrzymaniem lub bez 
takowego, jest do wynajęcia. Nowy-Swial

46, mieszkania 18. 4316
Oklep z wystawą, pokojem i kuchnią lub bez 
Otakowych, do wynajęcia każdego czasu. Nie
cała 2, stróż wskaże. 4386
Oklep z mieszkaniami lub bez takowych, do 
Owynajęcia na różne procedery — każdego 
czasę. Solec 99. 4207
lifłodzimierska ulica X 2. Siedem pokoi. 
W przedpokój, kuchnia, wanna, waterklozet. 
piwnica i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 
2-m piętrze od ulicy Włodzimierskiej, każde
go czasu. 311r

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 kwie
tnia 4 pokoje z kuchnią, wodociągiem i zle
wem, na parterze od frontu, na Pradze, ulica 

Brukowa 7. 4294

Zaraz do wynajęcia 6 pokojów, dwa przed
pokoje, kuchnia, na 1-m piętrze od frontn.

; Marszałkowska X 131, stróż wskaże. 4482

Z powodu wyjazdu, zaraz do odnajęcia z u- 
stępstwern mieszkanie suche, ciepłe, wygo
dne 5 pokoi, wprost Frascatti. Wiejska 11, 

mieszkania 1. 4539

7 pokojów, na 1-m piętrze od frontu, do wy- 
najęcia od 8 kwietnia r. b. Warecka 10. 4196

doniesienia rozmaite.

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic,—udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszania 17. 4518

W piątek wypadła z dorożki pomiędzy tar
giem końskim na Pradze a hotelem 
Bruhlowskim, laska trzcinowa z gałką onyzo- 

wą. Szanownego znalazcę uprasza się oddać 
takową za stosowną nagrodą u szwajcara w 
hotelu Briihl. 4408

Na post!!! Miód lipcowy, powidła węgierskie, 
śliwki tureckie, masło litewskie i grzyby, 
oraz sery |w różnych gatunkach poleca sklep 

1 fałkowskiego, Stare-Miasto X 5. 4476

nagrody rs. 3. Idąc ulicą Marszałkowską 
llzgubioną została bransoletka srebrna z ka
mieniami i serduszkiem. Łaskawy znalazca 
raczy złożyć: ul. Żórawia X 4. — Warzyu- 
ska. 4453

B\ Od 3 rs. suknie i okrycia damskie przyj- 
Fl/niuje, ręcząc za dobre i gustowne wykoń
czenie. Z. Miniewska. Żórawia 26, m. 9, prawa 
oficyna, 2-e piętro. 4473_____
fi \ Portfele teki, pugilaresy, portsigar, 
K /portmonetki, woreczki, poduszki, buty wa
lonkowe, pantofle, kalosze, poleca fabryka ku
frów, waliz, toreb Breymeyer, Królewska, róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.4137

’PAczekiwane bukiety „Makarta” i wieńce 
•"Unadeszły!!! Śprzedaż hurtowa i detaliczna, 
T Kozłowski, Wierzbowa 8, wprost Niecałej, 
(gmach teatru). Uprasza się zwrócić uwagę na 
adres, przyczem ostrzega, że żadnej filji nie 
posiada. _______ ■_____________ 4442_____
Abiady po kop. 40, śniadania i kolacje wy- 
Udawane będą przez znaną firmę „Zięciakie- 
wicz” z dniem 17 b. m. od wtorku, przy ulicy 
Siennej X 3, drugi dom od Marszałkowskiej. 
Z czem się poleca sz. publiczności. 4385

Czytelnia Nowości dla wszystkich, poleca 
Ltwybór najświeższych książek i pism. Ul. 
Chmielna 34, 96r

Kassa specjalna zaliczkowa, nowo otworzona 
przy ulicy Przemysłowej 31. — Daje za
liczki na wszelkiego rodzaju powozy, zaprzę

gi, konie, oraz rzeczy większej objętości, jako 
to: maszyny, meble, fortepiany i t. p. Kassa 
otwarta od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczo- 
rem. ____________ 380r
La Couronne," słynny francuzki lakier do 

bucików—sprzedaje się w składach ma- 
terjałów aptecznych, 2628

Najtańsze ubiory męzkie i materjały na ta
kowe poleca krawiec Chmurczyński. Nowo
grodzka^- 4377

ll/yżymaczki specjalne naprawia najtaniej 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus,” z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. 3354
W sobotę 26 stycznia (7 lutego) na Świę- 

tokrzyzkiej pomiędzy Włodzimierską a No- 
wym-Światem zgubiono portmonetkę ciemno- 
bordo, zawierającą 1 papier storublowy i 3 ru
blowe, oprocz tego około 2 rub srebrem. Upra
sza się znalazcę o zwrócenie za sowitą nagro- 
dą na Włodzimierską 14, m. 6.4452
Ztt1 pies mops, o jednem oku. 

hotelu Paryzkiego.
Za nagro-

4466

WdnrtMrt _ .... Bagn,...4(16) 1891 r.
ws*i. Wvdawny, Wacław Ovnaanowaki i Antoni Piatkiowi<w (Adam Pług).


